

کارگروه ساماندهی بازار ارز شروع به کار می‌کند

کاهش ۳۰۰ تومانی نرخ خرید دلار و یورو در صرافی‌ها

گروه بانک و بیمه | **محسن شمشیری** |

کاهش ۳۰۰ تومانی در نرخ خرید و ثبات در نرخ فروش، مهم‌ترین اتفاقی بود که روز سه‌شنبه صرافی‌های بانکی با اعلام آن به دنبال کنترل قیمت دلار و یورو بودند. فروش ۲۲ هزار و ۷۵۰ تومان قیمت خورد و نرخ خرید هر دلار در صرافی‌های بانکی ۲۲ هزار و ۲۵۰ تومان بود. نرخ خرید یورو نیز در صرافی‌ها با کاهش ۳۰۰ تومانی به بهای ۲۴ هزار و ۵۵۰ تومان معامله شد و بهای فروش ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان ثبت شد.

به گزارش «تعالاد»، در سامانه ستانینز بهای فروش هر یورو در بازار معاملاتی دوشنبه، ۲۳ هزار ۹۷۹ تومان اعلام شد. در این سامانه میانگین بهای فروش هر دلار نیز با کاهش ۲ هزار تومانی ۲۰ هزار و ۶۷۷ تومان اعلام شد. در سامانه نیما نیز برای روز معاملاتی گذشته، هر حواله فروش یورو با قیمت ۱۸ هزار و ۴۳۲ تومان و هر حواله فروش دلار به نرخ ۱۷ هزار و ۵۴۱ تومان معامله شد. بر این اساس، با توجه به قیمت دلار ۲۳۶۵۰ تومانی بازار آزاد و معاملات نقدی، اکنون اختلاف دلار نیمایی و دلار صرافی به ۵۲۰۹ تومان رسیده است. اختلاف دلار نیمایی و دلار آزاد نیز به ۶۱۰۹ تومان شده است. در بازار رسمی ارز نیز، بانک مرکزی نرخ رسمی ۴۷ ارز را اعلام کرد و از این میان ۱۹ ارز شاهد کاهش و ۱۱ ارز شاهد افزایش قیمت بودند. هر دلار آمریکا، مانند روزهای گذشته ۲۲ هزار ریال قیمت خورد، هر یورو انگلیس ۵۲ هزار و ۷۱۱ ریال و هر یورو نیز ۴۷ هزار و ۶۳۴ ریال ارزش گذاری شد. در بازار طلا نیز با اعلام نرخ دلار در بازار آزاد به قیمت ۲۳۶۵۰ تومان و نرخ لونس طلای جهانی به قیمت ۱۷۹۶ دلار، قیمت طلا و سکه افزایش یافت و منطقه متقال طلای ۱۷ عیار با آیشده به ۴ میلیون و ۳۶۲ هزار، هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱ میلیون و ۷ هزار، سکه طرح جدید ۱۰ میلیون و ۸۶۰ هزار، سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون، نیم سکه ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار، ربع سکه ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار، سکه گرمی ۱ میلیون و ۶۸۰ هزار تومان داد و ستد شد.

افزایش ۱۰۰ تومانی سکه در روز کوردشکنی
در روز کوردشکنی بازار طلا، قیمت هر گرم طلا از یک میلیون گذر کرد، سکه طرح قدیم به ۱۰ میلیون تومان رسید و سکه بهار آزادی طرح جدید هم ۱۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان معامله شد.

بهای طلا و سکه همچنان روند رو به افزایش خود را حفظ کرد و بهای هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید با افزایشی ۱۰۰ هزار تومانی ۱۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان به فروش رسید. همچنین سکه تمام طرح قدیم هم به کانال ۱۰ میلیون رسید و ۱۰ میلیون تومان معامله شد. نیم سکه پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۳ میلیون و ۱۵۰ هزار تومان و هر قطعه سکه یک گرمی یک میلیون و ۶۹۰ هزار تومان قیمت خورد. طلای خام ۱۸ عیار هم مرز یک میلیون تومان را گذراند و به ازای هر گرم یک میلیون و ۲ هزار تومان معامله شد. هر متقال طلا نیز ۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان به فروش رسید. اونس جهانی کاهش قیمت ۱۰ دلاری داشت و به بهای یک هزار و ۷۹۹ دلار معامله شد.

آغاز به کار کارگروه ساماندهی بازار

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بر آورد ما این است با توجه به هماهنگی شکل گرفته میان قوای مقننه، مجریه و قضاییه، در روزهای آینده خبرهای خوبی درباره مدیریت بازار ارز خواهیم داشت.

به گزارش ایبنا، محمدرضا پورابراهیمی با اشاره به اینکه روز دوشنبه نخستین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور با حضور ترکیب جدید مجلس یازدهم برگزار شد. افزود: در این جلسه مباحث نشست نمایندگان مجلس با رهبر معظم انقلاب و محورهای مهم سیستم اقتصادی مردمی، مطرح و اقدامات لازم برای این منظور آغاز شد. بازار ارز به عنوان یکی از مهم‌ترین موضوعات در دستور کار مجلس به ویژه کمیسیون اقتصادی مجلس است و صبح امروز (دبروز) جلسه مفصلی با حضور رئیس کل بانک مرکزی، وزرای جهاد کشاورزی، نفت و صنعت داشتیم که جمع‌بندی بسیار خوبی انجام شد.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه تلاش کردیم هماهنگی‌های لازم برای مدیریت بازار انجام شود، گفت: بر گزار ی جلسات مستمر شورای عالی هماهنگی با حضور سران قوا و اعضا انجام خواهد شد. پیشنهادهایی در بخش ساماندهی و مدیریت بازار ارز و نحوه تسویه حساب ارزی صادرکنندگان و تعیین تکلیف ثبت سفارش‌ها و چگونگی دسترسی به منابع ارزی خارج از کشور مطرح شد و مجموعه‌ای از اقدامات لازم برای بهبود عملکرد بازار



اکنون اختلاف دلار نیمایی و دلار صرافی به ۵۲۰۹ تومان رسیده است. اختلاف دلار نیمایی و دلار آزاد نیز ۶۱۰۹ تومان شده است

ایجاد زمینه بازگشت ارزهای صادراتی به کشور

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس معتقد است باید بازار ارز آغاز کند. وی با اشاره به ظرفیت و توان بانک مرکزی افزود: با هماهنگی و همراهی سران قوا، امیدواریم به زودی برنامه جامعی و بسته پیشنهادی به ویژه در حوزه مشوق‌های صادراتی داشته باشیم. در بخش تخصیص ارز برای بخشی از کالاهای اساسی، فعلا همان مسیر اعلامی دولت، ادامه خواهد داشت و اولویت تخصیص ارز به کالاهای اساسی خواهد بود. همراه با الزامات بخش خصوصی برای بازگرداندن ارز حاصل از صادرات، باید هماهنگی‌های لازم برای ایجاد بسته‌های مشوقی داشته باشیم.

۴ عامل موثر در نوسان بازار ارز

یک کارشناس بانکی با تشریح عوامل موثر در نوسانات بازار ارز گفت: اگر سیاست‌های هوشمندانه بانک مرکزی نبود بازار ارز شرایط ناسامانی را تجربه می‌کرد. حسین مهری مدیر عمل بانک صنعت و معدن در گفت‌وگو با ایبنا، با اشاره به نوسانات بازار ارز اظهار داشت: در ماه‌های اخیر چند عامل دست به دست هم داده و موجب شده که نرخ ارز افزایش پیدا کند و نوساناتی در بازار ایجاد شود که در چنین شرایطی لازم بود که بانک مرکزی سیاست‌هایی را از جمله تاکید بر بازگشت ارز حاصل از صادرات برای برقراری ثبات در بازار اتخاذ کند.

وی با اشاره عوامل موثر در نوسانات بازار ارز تاکید کرد: تحریم‌های ظالمانه آمریکا مسائل و مشکلاتی را برای صادرات و واردات مسا ایجاد کرده است و هزینه‌های سنگینی از این بابت به ما تحمیل می‌شود که موجب شده در جابه‌جایی پول، تراکشن‌های مالی و حمل کالای بین ۱۵ تا ۲۰ درصد هزینه بالاسری به تولیدکنندگان، صنعتگران و کشور وارد شود.

مهری ادامه داد: عامل دوم شیوع بیماری کرونا در دنیا است که تقریباً تمام مرادوات و اقتصاد دنیا را تحت تأثیر خود قرار داده و کشور ایران نیز از این تأثیرات مستثنی نبوده است، که از این بابت هم تجارت خارجی ما از این نظر به ویژه در ماه‌های ابتدایی مورد آسیب قرار گرفت و هم هزینه‌هایی بابت تعطیلی کسب و کارها به اقتصاد کلان وارد شد.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن با بیان اینکه عامل بعدی کاهش قیمت نفت و فرآورده‌های نفتی در دنیا است که از این بابت نیز شوکی به اقتصاد ما وارد شد، گفت: همچنین از اردیبهشت ماه مکاتباتی از طریق بانک‌های دنیا با بانک‌های ایرانی می‌شود و قرار گرفتن در لیست سیاه FATF اثرات خود را به مرور در اقتصاد ایران نشان داده است. تأثیرپذیری از این چهار عامل موجب شده که با این شرایط اداره کردن کشور بسیار سخت شود، اما اقدامات بانک مرکزی هوشمندانه بوده و اگر مکانیسم‌هایی که بانک مرکزی برای بازگشت ارز حاصل از صادرات قرار داده نبود، امروز مشخص نبود که بازار ارز چه شرایطی را تجربه می‌کرد. در شرایط فعلی کشور همه باید از سیاست‌های اتخاذ شده برای بازگشت ارز حاصل از صادرات حمایت کنند تا کشور بتواند از این شرایط سخت عبور کند و آینده خوبی را برای کشور متصور باشیم.



شده است. در برخی از نقاط انگلیس و استرالیا نیز محدودیت‌هایی برای جلوگیری از شیوع بیشتر کرونا در نظر گرفته شده است.

در حال حاضر بازار گشایی مجدد کسب و کارها، شمار متبیلان به کرونا در بزرگ‌ترین اقتصاد جهان بار دیگر رو به فزونی رفته است و این مساله چشم‌انداز نامطمئن را بر پیش روی فعالان اقتصادی قرار داده است. نتایج یک نظرسنجی از مدیران مالی ۵۰۰ شرکت بزرگ امریکایی که توسط دانشگاه یورک انجام شده است نشان می‌دهد اکثر آنها نسبت به باقی ماندن سطح تقاضای مصرف‌کنندگان در سطوح پایین نگران اند. رودریگو کار تیل، استراتژیست مسائل ارزی در «بانک ملی استرالیا» گفت: افزایش مجدد شمار متبیلان به کووید-۱۹ در جهان ممکن است سیاست‌گذاران را به تغییر ریل سیاست بازگشایی اقتصاد‌ها سوق دهد و این مساله برای بازارها بسیار تلخ خواهد بود. لازم است بدانیم تأثیر قرنطینه‌ها از نخست بر روی اقتصادها به ویژه

روی اقتصاد آمریکا چه قدر بوده است. با توجه به افزایش مخارج دولت، روند صعودی بدهی و کسری بودجه در آمریکا ادامه دارد؛ میزان بدهی‌های آمریکا تا پایان ماه ژوئن ۲۰۲۰ به ۲۶ تریلیون و ۳۲۳ میلیارد و ۸۹۴ میلیون دلار رسیده است. کسری بودجه دولت آمریکا نیز تا پایان ماه ژوئن به شش تریلیون و ۲۵۱ میلیارد و ۸۳ میلیون دلار رسیده است.

کارل شاموتا - استراتژیست ارشد بازارهای ارز در موسسه «کمبریج گلوبال پیمنتس» - گفت: به‌طور واضحی شاهد بهبود اطمینان معامله‌گران نسبت به ریسک‌های موجود بر سر راه اقتصاد جهانی بوده‌ایم و مقامات آمریکا و چین حمایت‌های خوبی از بازارهای مالی خود کرده‌اند، با این حال به ویژه در حوزه پولی سیاست‌گذاری‌ها با آنچه در طول بحران مالی ۲۰۰۹ اتفاق افتاد، تفاوت دارد.

دور تازه تنش‌های آمریکا و چین بر سر مساله هنگ‌کنگ حالا ممکن است به حوزه ارزی نیز کشیده شود و برخی از منابع آگاه گفته‌اند شماری از مقامات دولت آمریکا به ترامپ پیشنهاد داده‌اند تا اتصال دلار هنگ‌کنگ به دلار آمریکا را ملغی اعلام کند. با این حال برخی از کارشناسان نگران‌اند چنین اقدامی باعث شود تا چین با فروش بخشی از اوراق قرضه خزانه‌داری آمریکا که در اختیار دارد، فشار روی بازدهی این اوراق را تشدید کند. چین دومین دارنده بزرگ اوراق قرضه وزارت خزانه‌داری آمریکا در جهان، پس از ژاپن است اما تاکنون از این سلاح استفاده نکرده است. از سوی دیگر مایک

پمپئو، وزیر خارجه آمریکا از احتمال ممنوعیت فعالیت اپلیکیشن‌های محبوب چینی نظیر تیک‌تاک در آمریکا خبر داده است. چین به تازگی اعلام کرده است چهار مقام و دفتر سیاسی امریکایی را در واکنش به تحریم‌های اخیر آمریکا تحریم کرده است که در بین آنها نام سناتورهای ارشد جمهوری خواه، تد کروزر و مارکو روبیو و همچنین دفتر امور چین در کنگره دیده می‌شود. پیش از این امریکا یک مقام ارشد حزب کمونیست چین را به بهانه نقض حقوق مسلمانان اوغوز تحریم کرده بود.

یوکیو ایشیزوکی - استراتژیست ارزی در موسسه «دایو سکیوریتیز» - گفت: روز به روز رفتار معامله‌گران تغییر می‌کند و الگوی ثابتی ندارد. حالا همه به خاطر ویروس (کرونا) مجدداً دست به عصا شده‌اند. چون که هنوز ویروس‌ها تحت کنترل در نیامده‌ایم ریسک‌های جدید نظیر ریسک جنگ ارزی بین یکن و واشنگتن می‌تواند به سرعت با واکنش منفی بازار مواجه شود.

بنیاد مستضعفان

از طریق بانک سینا اقدام کند

بانک مرکزی در خصوص اظهارات اخیر رئیس محترم بنیاد مستضعفان مبنی بر اینکه «می‌خواهیم بانک قرض‌الحسنه تأسیس کنیم، بانک مرکزی مجوز نمی‌دهد» اگر در روزهای کرونایی بانک داشتیم، به مردم وام قرض‌الحسنه می‌دادیم» اعلام کرد: بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی هم‌اکنون سهامدار اصلی و عمده بانک سینا است که می‌تواند تمام منویات و مقاصد خویش در زمینه اعطای قرض‌الحسنه را بدون هیچ‌گونه محدودیتی اجرا کند. چنانچه استفاده از ظرفیت بانک یادشده برای این مهم مدنظر نیست، بنیاد مستضعفان می‌تواند اهداف و مأموریت‌های متصور در خصوص فعالیت متمرکز در زمینه قرض‌الحسنه اعم از تخصیص و تجهیز را به صورت مستقل، از طریق تأسیس یک صندوق قرض‌الحسنه با ظرفیت بانک سینا پیگیری کند. در حال حاضر ضوابط و مقررات موجود، اجرای هر دو روش مذکور را حمایت می‌کنند. علاوه بر دو راهکار یادشده چنانچه بنیاد مستضعفان در نظر دارد از طریق منابع داخلی خود به اعطای قرض‌الحسنه بپردازد، می‌تواند با بهره‌گیری از سازوکار «قرض‌الحسنه ویژه» که ضوابط آن در نظام پولی و بانکی کشور اجرایی شده هم راه‌گذر بانک سینا و هم از طریق ایجاد صندوق قرض‌الحسنه تک‌شعبه‌ای عاملیت پرداخت قرض‌الحسنه را محل منابع داخلی خود را واگذار کند. بانک مرکزی از دیدگاه و بر نامه رئیس محترم بنیاد مستضعفان استقبال و آمادگی کامل خود برای رسیدگی به هر یک از راهکارهای اشاره شده را اعلام می‌کند. بدیهی است در صورت وصول تقاضا به قید فوریت، بررسی و اقدام خواهد شد. بانک مرکزی تلاش کرده است با سیاست‌گذاری مقتضی و ایجاد زمینه و زیرساخت‌های لازم، گسترش توسعه تسهیلات قرض‌الحسنه به عنوان یکی از اهداف و مسوولیت‌های نظام بانکی کشور که در قانون عملیات بانکی بدون ربا (پهره) نیز بر آن تاکید شده، جامعه عمل بپوشاند. در حال حاضر و در اجرای تکالیف و مسوولیت‌های یادشده بخش قابل توجهی از تسهیلات شبکه بانکی به قرض‌الحسنه اعطایی برای تأمین نیازها و حواجز ضروری اقشار مختلف جامعه از جمله ازدواج، اشتغال، درمان و جبران خسارت حوادث طبیعی اختصاص می‌یابد. علاوه بر این با تدوین مقررات ناظر بر بانک‌ها و صندوق‌های قرض‌الحسنه و صدور مجوز در این رابطه تلاش شده تأمین نیازهای مالی متقاضیان به ویژه اقشار آسیب‌پذیر، تسهیل و تسریع شود؛ همچنین با همین رویکرد طی سالیان اخیر بشرکت‌های تعاونی اعتبار نیز موظف شده‌اند رفادر چارچوب قرض‌الحسنه فعالیت کنند.



شرکت فولاد مبارکه

اصلاحیه آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه

برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹

شرکت فولاد مبارکه اصفهان (سهامی عام)

به شماره ثبت ۷۸۴۱ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۲۸۹۴۶۴

پیرو آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت برای سال مالی منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹، چاپ شده در روزنامه‌های ایران شماره ۷۳۸۸ مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۸، دنیای اقتصاد شماره ۴۹۲۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۸، صمت شماره ۱۵۵۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۸ و تعادل شماره ۱۶۹۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۸

و نظر به ابلاغیه شماره ۴۴۰/۰۵۳/ب/۹۹ مورخ ۱۳۹۹/۰۴/۱۸ سازمان بورس در خصوص افزایش مهلت برگزاری مجامع عمومی شرکت‌ها، بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم و نمایندگان قانونی آنان می‌رساند، زمان برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت فولاد مبارکه اصفهان (سهامی عام) به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:

زمان: روز چهارشنبه ۱۳۹۹/۰۵/۱۵ ساعت ۹:۰۰ صبح

هیات مدیره شرکت فولاد مبارکه اصفهان (سهامی عام)

سازمان تولید مواد معدنی ایران
شرکت تهرولید مواد معدنی ایران
IMPASCO
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای همراه
با ارزیابی کیفی (فشرده) شماره ۵۱-۹۹/۴-ت
م الف ۱۳۷۸
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد " تأمین (خرید) و آموزش تجهیزات و لوازم ایمنی مورد نیاز پایگاه های امداد و نجات معادن زغال سنگ (ساخت ایران) " را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۲۸۰۰۰۰۰۰۳۳۳ و با جزئیات مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۳۴۳۵۰۰۰۰۰ ریال (سیصد و چهل و سه میلیون و پانصد هزار ریال) (واریز نقدی یا ضمانتنامه بانکی) برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۹۹/۰۴/۲۴ و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۹۹/۰۵/۰۱ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ مورخ ۹۹/۰۵/۱۱ می باشد و جلسه بازگشایی پاکت صبح روز یک شنبه مورخ ۹۹/۰۵/۱۲ برگزار می گردد. علاقمندان شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره های دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۶۳۷ و ۸۵۱۹۳۷۶۸ و مرکز ۰۲۱-۲۷۳۱۳۱۳۱ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

■ مروری بر خلاصه مجمع عمومی «شرفارس»: مجمع عمومی شرک‌ت صنایع شیمیایی فارس تقسیم مبلغ ۲۸۰ ریال سود خالص هر سهم و ۲۰۰ ریال سود نقدی برای هر سهم این شرکت را در مجمع به تصویب رساند.به گزارش سنا،مجمع عمومی‌عادی‌سالیانه‌شرکت‌صنایع‌شیمیایی‌فارس برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۸ در روز یک‌شنبه ۲۲ تیر ماه ۱۳۹۹ برگزار شد.دستور جلسه مجمع عمومی سالیانه «شرفارس» برای دوره مالی ذکر شده به شرح زیر بوده‌است:استماع گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت‌های مالی سال (دوره) مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۸، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامهٔ کثیرالانتشار، انتخاب اعضای هیات‌مدیره، تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیات‌مدیره و تعیین پاداش هیات مدیره. بر اساس گزارش منتشر شده در خصوص این جلسه، خلاصه تصمیمات مجمع عمومی شرکت صنایع شیمیایی فارس عبارت است از: سود نقدی به ازای هر سهم به مبلغ ۲۰۰ ریال و سود خالص به‌ازای هر سهم ۲۸۰ ریال تصویب شد. سود خالص ۱۷۶ میلیارد و ۳۸۶ میلیون ریال و سود انباشته پایان دوره با لحاظ کردن مصوبات مجمع ۵۴ میلیارد و ۸۹۶ میلیون ریال اعلام شد.

■ پیشنهاد افزایش سرمایه چشمگیر «رفاه»: هیات مدیره بانک رفاه کارگران پیشنهاد افزایش سرمایه ۱۸۵ هزار و ۳۴۱ میلیون ریال راه مجمع عمومی فوق‌العاده این شرکت پیشنهاد داد.شرکت بانک رفاه کارگران عنوان کرده‌است برنامه افزایش سرمایه از مبلغ ۲۲ هزار و ۳۲۶ میلیارد ریال به ۲۰۸ هزار و ۷۶۷ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال دارد. بر اساس این گزارش، افزایش سرمایه «رفاه» از محل آورده نقدی سهامداران، سایر اندوخته‌ها، مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها به منظور بهبود ساختار و رعایت نسبت‌های مالی که در تاریخ ۲۴ تیر ماه ۱۳۹۹ به تصویب هیات مدیره رسیده و جهت‌اظهار نظر به حسابرس و بازرس قانونی ارسال شده خواهد بود.بدیهی‌است انجام افزایش سرمایه یاد شده منوط به موافقت سازمان بورس و اوراق بهادار و تصویب مجمع عمومی فوق‌العاده است و در این خصوص اطلاع‌رسانی خواهد شد.

■ سرمایه «تمداد» ۷۱۵ میلیاردی شد: سازمان بورس و اوراق بهادار با افزایش سرمایه ۲۱۵ میلیارد ریالی شرکت تولید مواد اولیه داروپخش از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی موافقت کرد.افزایش سرمایه ۲۱۵ میلیارد ریالی شرکت تولید مواد اولیه داروپخش از مبلغ ۵۰ میلیارد ریال به مبلغ ۷۱۵ میلیارد ریال از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی از سوی سازمان بورس و اویله داروپخش به منظور اصلاح ساختار مالی و تأمین سرمایه در گردش خواهد بود. بر اساس این گزارش، انجام افزایش سرمایه «تمداد» حداکثر تا ۶ روز پس از تاریخ این مجوز امکان پذیر خواهد بود. عدم انجام افزایش سرمایه در مهلت مقرر، موجب ابطال این مجوز شده و انجام آن مستلزم اخذ مجوز جدید از این سازمان خواهد بود.

■ تعیین سود ۲۰۶ ریالی هر سهم «د کوثر»: مجمع عمومی شرکت داروسازی کوثر تقسیم مبلغ ۲ هزار و ۶۱ ریال سود خالص هر سهم ۲۰۱ ریال سود نقدی برای هر سهم این شرکت را در مجمع به تصویب رساند.مجمع عمومی‌عادی‌سالیانه‌شرکت داروسازی کوثر برای سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۸ در روز یک‌شنبه ۲۲ تیر ماه ۱۳۹۹ برگزار شد.دستور جلسه مجمع عمومی سالیانه «فرابورس» برای دوره مالی ذکر شده به شرح زیر بوده‌است:استماع گزارش هیات مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت‌های مالی سال (دوره) مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۳۹۸، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامهٔ کثیرالانتشار،انتخاب اعضای هیات‌مدیره،تعیین حق حضور اعضای غیر موظف هیات‌مدیره و تعیین پاداش هیات مدیره.بر اساس گزارش منتشر شده در خصوص این جلسه خلاصه تصمیمات مجمع عمومی شرکت داروسازی کوثر عبارت است از: سود نقدی به‌ازای هر سهم به مبلغ ۲۰۱ ریال و سود خالص به‌ازای هر سهم ۲ هزار و ۶۱ ریال تصویب شد.سود خالص یک هزار و ۸۳ میلیارد و ۲۶۹ میلیون ریال و سود انباشته پایان دوره با لحاظ کردن مصوبات مجمع، یک هزار و ۴۹۲ میلیارد ۸۷۵ میلیون ریال اعلام شد.

■ سود هر سهم «ودی» افزایشی بود: بیمه دی در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۲۹ اسفند ماه ۱۳۹۸ در صورت حسابرسی شده، به ازای هر سهم خود یک هزار و ۷۹۰ ریال کنار گذاشت که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته که سود هر سهم به ۴۱۱ ریال اعلام شده بود، از افزایش ۳۳۶ درصدی برخوردار است. همچنین این شرکت در صورت‌های مالی حسابرسی نشده دوره مذکور، سود هر سهم را یک هزار و ۶۰۴ ریال اعلام کرده بود. بیمه دی با سرمایه ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال، صورت‌های مالی ۱۲ ماهه دوره مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۳۹۸ را به صورت حسابرسی شده منتشر کرد. بیمه دی در دوره یاد شده، مبلغ ۴۷۴ و ۷۱۳ میلیارد و ۱۵۳ میلیون ریال، سود خالص کسب کرد و بر این اساس، سود هر سهم یک هزار و ۷۹۰ ریال سود به ازای هر سهم خود اختصاص داد که نسبت به دوره مشابه در سال گذشته از افزایش ۳۳۶ درصدی برخوردار است. گذشته از افزایش ۳۳۶ درصدی صورت‌های مالی، سهم‌ها به‌ذکر است در صورت مالی حسابرسی شده دوره مذکور نسبت به گزارش حسابرسی نشده بیمه دی، افزایش ۸۶ ریالی در سود هر سهم در مشاهده می‌شود. بر این اساس، سود هر سهم در گزارش حسابرسی نشده یک هزار و ۶۰۴ ریال و سود خالص ۴ هزار و ۹ میلیون و ۳۲۲ میلیون ریال عنوان شده‌است.

۴

تعاون

یک کارشناس بازار سرمایه مطرح کرد

پیش‌بینی رونق بورس تا پایان سال

گروه بورس |

بازار سرمایه همچنان در میان ساین بازارهای موازی بی‌رقیب مانده است. روز گذشته شاخص کل بورس تهران با ثبت پیشروی ۲۲هزار و ۷۷ واحدی به میانه کانال یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحدی رسید. بر این اساس رشد ۱.۲۵ درصدی شاخص کل بورس در این روز موجب شد تا در پایان معاملات روز گذشته نماگر اصلی بازار سهام در سطح یک میلیون و ۸۴۴ هزار و ۸۶۰ واحدی قرار بگیرد.

رشد قابل توجه قیمت‌ها از ابتدای سال جاری در عین افزایش جذابیت بازار سهام برای عموم مردم، توجه تحلیلگران را نیز به خود برانگیخته است. صعود ۱۸ برابری نماگر اصلی بازار سهام سبب شده تا در حال حاضر بسیاری از فعالان بازار به خصوص افرادی که از مدت‌ها قبل در این بازار فعال هستند، اما و اگر‌ها و سوالات بسیاری در خصوص اهداف بعدی شاخص کل بورس تهران داشته باشند. در همین راستا یک کارشناس بازار سرمایه گفت: می‌توان امیدوار بود که بازار سهام گم‌گام تا ماه‌های پایانی سال با روند رو به رشدی همراه باشد اما نباید در انتظار رشدهای گذشته که بازار تجربه کرد، باشیم. به گزارش ایرنا، علی اسلامی اظهار کرد: در طول یک هفته گذشته با افزایش چشمگیر معاملات در ۱۰ شرکت اصلی بازار همراه بودیم که دلیل آن ناشی از گرایش مردم به سمت خرید سهام بزرگ بازار به خصوص سهام شرکت‌های حاضر در صندوق‌های ETF دولتم بوده است. وی ادامه داد: از طرف دیگر با توجه به ایجاد فشار عرضه از سوی سهامداران عمده، شدت عرضه به میزان قابل توجهی افزایش پیدا کرد که این موضوع باعث افزایش حجم معاملات نجومی در برخی از نمادها شده است. به گفته اسلامی، روز گذشته شاهد یک هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان معامله در سهام شرکت فولاد مبارک که اصفهان بودیم که این رقم به اندازه کل معاملات فولاد مبارک در سال ۹۶ بوده است. این کارشناس بازار سرمایه خاطر نشان کرد: این مسائل نشان دهنده تداوم شدت جریان ورود نقدینگی از سوی سهامداران حقیقی به صورت مستقیم و غیرمستقیم در بازار سرمایه است و با وجود عرضه قابل توجه سهام توسط سهام‌گذاران حقوقی و نهادهای همچنان طرف تقاضا نسبت به عرضه متورم است و منجر به رشد قیمت سهام می‌شود.

◀ پیش‌بینی روند معاملات بورس

وی پیش‌بینی خود از روند معاملات بورس در روزهای

تأمین مالی نوآوری از درگاه فرابورس روی ریل رشد و توسعه

مدیرعامل فرابورس ایران از اعطای موافقت کمیته بررسی اصولی‌های جسورانه و خصوصی برای صدور موافقت نامه در دو صندوق فرابورسی خبر داد و گفت: صندوق سرمایه‌گذاری خصوصی فیروزه و صندوق سرمایه‌گذاری جسورانه ناتک آینده دو صندوقی هستند که موافقت لازم را از سازمانی این کمیته برای صدور موافقت اصولی دریافت کرده‌اند و با اتمام رویه‌های قانونی، واحدهای آنها در بازار فرابورس پذیرنومسی خواهند شد. به گزارش سنا، امیر هامونی با اشاره به اینکه صندوق خصوصی فیروزه دارای سرمایه ۱۰۰ میلیارد تومانی است، اعلام کرد: مدیریت این صندوق بر عهده شرکت گروه سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران است و موضوع سرمایه‌گذاری آن پس از انجام پذیرنومسی سه حوزه از حوزه‌هایی نظیر کشاورزی و دامپروری، محصولات شیمیایی، محصولات غذایی، صنایع فلزی و معدنی، صنایع کاغذ و مقاو… خواهد بود.

ریزش بورس هادر امریکا و آسیا

بورس‌های اروپایی بر خلاف بیشتر همتایانشان در جهان، صعودی ماندند. به گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، در تازه‌ترین دور از اختلافات متحدان دو سوی اقیانوس آتلانتیک، احتمال یک جنگ تجاری جدید بین امریکا و اتحادیه اروپا یاد شد گرفته است.

پس از آنکه فرانسه اعلام کرد بر تصمیم خود برای اعمال مالیات بر فعالیت غول‌های فناوری در این کشور اصرار دارد، امریکانیز اعلام کرد در اقدامی متقابل روی محصولات وارداتی خود از فرانسه در زمینه محصولات آرایشی-بهداشتی و کالاهای لوکس تعرفه اضافه وضع خواهد کرد. ارزش مجموع این اقدام وارداتی که مشمول تعرفه ۲۵ درصدی خواهند شد حدود ۱.۳ میلیارد دلار، تخمین زده می‌شود. از سوی دیگر امانت‌ش‌هابین چین و امریکا و متحدانش بر سر مساله هنگ‌کنگ بیش از پیش بالا گرفته‌است. وزارت خزانه‌داری امریکا با صدور بیانیه‌ای از تحریم چهار مقام عالی‌رتبه امنیتی چینی همچنن اداره امنیت عمومی منطقه خودمختار سین کیانگ چین خبر داده است. وانگ یی- وزیر خارجه چین گفته است سطح تنش در روابط بین امریکا و چین به سطح کم‌مسابقه‌ای رسیده است. انگلیس نیز اعلام کرد غول فناوری هوآوی چین را از پروژه توسعه شبکه اینترنت نسل ۵ این کشور کنار خواهد گذاشت. اسکات موریسون، نخست‌وزیر استرالیا از اتخاذ تسهیلات جدید برای اعطای وام‌های نیم به اتباع هنگ‌کنگ خبر داده است. پکن همچنن نسبت

▲ چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۹ | ۲۳ ذی‌القعده ۱۴۴۱ سال هفتم | شماره ۱۷۰۵ | Wed, July 15, 2020

▲ بازار سرمایه



بازار سرمایه باید بتواند با زوبی برای تأمین مالی شرکت‌های پذیرفته در بورس باشد

اینده را اینگونه بیان کرد: پیش‌بینی روند بازار برای روزهای آینده وابسته به این است که آیا در طول روزهای آینده روند برتری منابع نقدی ورودی به بورس توسط سرمایه‌گذاران حقیقی نسبت به افزایش حجم عرضه از طریق سرمایه‌گذاران حقوقی ادامه‌دار است یا خیر؟ اسلامی خاطر نشان کرد: پیش‌بینی این موضوع بسیار مشکل است، روندی که این روزها در بازار شاهد هستیم تا کنون در تاریخ بازار سرمایه ایران مشاهده نشده که بتوان از الگوهای گذشته استفاده و روند آتی بورس را از طریق آن تخمین زد. این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: بازگرای هندست بازگرای نیستند که حضور در این بازار را در سال‌های متعددی تجربه کرده باشند، به همین دلیل نمی‌توانیم از طریق مبادی مالی رفتاری، رفتار آنها را برای ماه‌های آینده تخمین بزیم. وی خاطر نشان کرد: منابع مالی ورودی قابل توجه به بازار سرمایه توسط سرمایه‌گذارانی است که یا در گذشته تجربه حضور در بازار سرمایه را نداشتند یا بخش کمی از پس‌انداز آنها در بورس سرمایه‌گذاری شده است؛

◀ اقبال صندوق‌های سرمایه‌گذاری

در بین فعالان بازار

وی با بیان اینکه ورود نقدینگی در صندوق‌های سرمایه‌گذاری با افزایش قابل توجهی همراه بوده است، افزود: این موضوع نشان می‌دهد سرمایه‌گذاران، بازار را به صورت یک ریسک ذاتی می‌شناسند و به همین دلیل تصمیم به سرمایه‌گذاری با احتیاط بیشتر در این بازار گرفته‌اند. اسلامی با تأکید بر

اینکه در صورت ادامه ورود نقدینگی به صندوق‌های سرمایه‌گذاری، ضمن افزایش آگاهی سرمایه‌گذاران برای ورود سرمایه‌های خود به این بازار، منابع هم با شدت کمتری وارد بازار می‌شوند، گفت: به همین دلیل می‌توان امیدوار بود که بازار گم‌گام تا ماه‌های پایانی سال با یک روند رو به رشدی در بازار مواجه باشد اما نباید در انتظار رشدهای گذشته که بازار تجربه کرده است، باشیم.

◀ ورود شاخص بورس

به کانال دو میلیون واحدی

این کارشناس بازار سرمایه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا می‌توان در بازار هفته آینده شاهد ورود شاخص بورس به کانال ۲ میلیون واحدی باشیم یا خیر، گفت: فاصله‌ای که اکنون بازار با شاخص دو میلیون واحدی دارد به اندازه رشد دو روز بازار در هفته گذشته است؛ بنابراین نمی‌توان اعلام کرد ورود شاخص بورس به این کانال غیرممکن است اما اظهار نظر قطعی در مورد اینکه شاخص بورس در چه بازه زمانی به این کانال ورود کند کمی دشوار است.

◀ صنایع مورد توجه بازار سهام

وی به صنایعی که اکنون مورد اقبال سرمایه‌گذاران در بازار قرار گرفته است اشاره و خاطر نشان کرد: به نظر می‌رسد همچنان جریان ورود نقدینگی بازار به سمت صنایع پتروشیمی، پالایشی، مس، فولاد و خودرو و بانکی‌ها باشد، در دو ماه گذشته عمده رشد بازار مربوط به این صنایع بوده و بخش قابل توجهی از معاملات روزانه هم به این صنایع اختصاص داده شده است.

◀ تأثیر عرضه صندوق‌های ETF بر معاملات بورس

اسلامی به تأثیر عرضه دومین مرحله از صندوق‌های ETF در بازار اشاره کرد و گفت: نخستین مرحله از عرضه این صندوق‌ها به دلیل تجربه پایین مردم با استقلال چنداننی همراه نشد اما دومین و سومین مرحله مورد توجه مردم قرار خواهد گرفت که می‌تواند به‌طور حتم بر روند بازار تأثیرگذار باشد. این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر اینکه تأثیر عرضه صندوق‌های ETF در بازار دو بعدی است، افزود: ورود صندوق‌ها به این بازار سیگنال، رشد سهمی‌ها است که در این صندوق‌ها قرار دارند می‌تواند در بازار اثر مثبت داشته باشد، بخش منفی آن تأمین نقدینگی برای خرید این صندوق‌ها از طریق فروش سهام است اما اینکه کدام یک از این کفه‌ها از توانایی بیشتری در بازار برخوردار باشند همچنان نامشخص است.

◀ حرف اول سهامداران حقیقی

برای ادامه رشد بورس

وی با بیان اینکه حجم جریان ورود نقدینگی به این بازار توسط سهامداران حقیقی حرف اول را در روند پیشروی بازار می‌زند، گفت: تا زمانی که شدت جریان ورود نقدینگی از میزان عرضه‌ها بزرگ‌تر باشد بازار رشد می‌کند اما زمان آن غیرقابل پیش‌بینی است. اسلامی با اشاره به اینکه برای اینکه مردم بتوانند برای مدتی طولانی از منافع بازار استفاده کنند نباید عجولانه تصمیم بگیرند و باید به صورت غیرمستقیم نسبت به سرمایه‌گذاری در این بازار اقدام کنند، خاطر نشان کرد: انتظار داریم به منظور آگاه‌تر شدن سرمایه‌گذاران، نرخ رشد بازار سرمایه آهسته‌تر و روند صعودی بازار ادامه‌دار باشد. این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر اینکه انتظار ما از کان بازار سرمایه گفت: مسوولان باید تلاش کنند ضمن افزایش برای ورود شرکت‌ها به بورس و عرضه‌های اولیه، تدابیری اتخاذ کنند.

۳ هلدینگ نیروگاهی در صف ورود به بورس

این هلدینگ در بازار سرمایه پذیرش می‌شود. در هلدینگ منطقه مرکزی، شرکت تحصیل‌کننده تولید نیروی برق گزانداست و شرکت‌های تولید نیروی برق فارس، اصفهان، بندرعباس و لوشان به آن اضافه خواهد شد.

معاون شرکت‌ها و قیمت‌گذاری بنگاه‌های سازمان خصوصی‌سازی ایجاد سه هلدینگ نیروگاهی منطقه شرق، مرکزی و غرب برای ورود به بورس خبر داد.

ابولقاسم شمسی جامخانه در گفت‌وگو با ایسنا، از برگزاری جلسات با مجموعه وزارت نیرو خبر داد و اظهار کرد: طبق مصوبه هیات واگذاری و موافقت وزیر امور اقتصادی و دارایی و موافقت وزیر نیرو، قرار شد سه هلدینگ نیروگاهی برای ورود به بورس شامل هلدینگ نیروگاهی منطقه شرق هلدینگ نیروگاهی منطقه مرکزی و هلدینگ نیروگاهی منطقه غرب

ایجاد شود.
وی ادامه داد: در منطقه شرق شرکت تولید تولید نیروی برق یاشرکت‌های تولید برق در قالب سه هلدینگ نیروگاهی در بازار سرمایه پذیرش خواهد شد، گفت: پیش‌بینی می‌شود هلدینگ نیروگاهی منطقه شرق سریع‌تر پذیرش و عرضه اولیه شود و هلدینگ دیگر تادی ماه عرضه خواهند شد.

در حالی که به نظر می‌رسد در صورت تکمیل این سه هلدینگ، به احتمال زیاد به‌زودی شاهد پذیرش این شرکت‌ها در بورس خواهیم بود.

◀ بورس‌های اروپایی

موسسه رتینندی مودیز در گزارشی اعلام کرده است که با توجه به شیوع کرونا، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی انگلیس به یکی از بالاترین سطوح تاریخی خود خواهد رسید. رداقتصادی نیز به کمترین سطح خود شده تاریخ معاصر این کشور می‌رسد.

اندرو بیلی، رییس بانک مرکزی انگیس گفته است که بازگشت تدریجی میزان فعالیت‌های اقتصادی به سطوح پیش از بحران آغاز شده اما بانک مرکزی نگران مشاغل از دست رفته است.
کمیسیون اروپا در گزارشی هشدار داده است رکود اقتصادی کشورهای اروپایی بدتر از چیزی خواهد بود که پیش‌تر تصور می‌شد. طبق برآورد برقراری اقدام فوری فزاینده نظریه‌های سراسری خیلی کم‌است اما اگر این اتفاق بیفتد با دور تازه‌ای از ریزش شاخص‌ها مواجه می‌شویم.

◀ بورس امریکا

در وال استریت، بیشتر شاخص‌ها نزولی بودند تا جایی که دو شاخص از سه شاخص اصلی بورسی در سطح پایین‌تری از روز قبل خود بسته شدند. شاخص «داو جونز» ایاندسترپال اوریج» با ۰.۰۴ درصد صعود نسبت به روز قبل و در سطح ۲۶ هزار و ۸۵.۸۰ واحد بسته شد.

شاخص «اس اند پی ۵۰۰» ۰.۹۴ درصد کاهش تا سطح ۲۱۵۵.۲۲ واحدی پایین رفت و دیگر شاخص مهم بورسی امریکا یعنی «نزدک کامپوزیت» ۲.۱۳ درصد ریزش در سطح ۱۰ هزار و ۳۹۰.۸۴ واحدی بسته شد.

^[1] این هلدینگ در بازار سرمایه پذیرش می‌شود

^[2] در صورت تکمیل این سه هلدینگ، به احتمال زیاد به‌زودی شاهد پذیرش این شرکت‌ها در بورس خواهیم بود

راه و شهرسازی

وزیر راه وشهر سازی:ارزهای صادراتی هزینه شده در ملک، به کشور بر می گردند

حساب‌کشی از خریداران ملک خارجی

گروه راه و شهرسازی |
در شرایطی که ایرانی‌ها رکورددار خرید ملک در برخی از کشورهای همسایه از جمله ترکیه هستند، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده است: **تمام افرادی که نسبت به خرید ملک در هر کشور خارجی اقدام کرده‌اند باید منشأ ارز معرفی و مشخص کنند.**
صادر کنندگانی که ارز صادراتی را به ملک خارجی تبدیل کرده‌اند، باید ارز هزینه شده برای خرید آن ملک را به کشور برگردانند.

وزیر راه و شهرسازی در دیدار با نمایندگان هیاتمدیره وزارت راه و شهرسازی

اسلامی اظهار کرد:اگر فردی بابت صادرات کالایی ملک خرید و درآمد حاصل از صادرات کالا را به مسکن در کشور خارجی تبدیل کرده باشد باید این ارزی که صرف خرید ملک کرده است را برگرداند و این یک الزام است. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه صادرات جزو منابع ملی کشور محسوب می‌شود، ادامه داد: صادر کننده از مزیت سوخت و انرژی ارزان، مواد اولیه و نیروی کار ارزان برای صادرات کالا استفاده کرده است و نمی‌تواند ارزی که با استفاده از این مزیت‌ها به دست آورده به کشور برگرداند.

اسلامی در گفتوگو با ایلنا، در پاسخ به اینکه آیا خرید و درآمد حاصل از صادرات کالا را به مسکن در کشور خارجی تبدیل کرده باشد باید این ارزی که صرف خرید ملک کرده است را برگرداند و این یک الزام است. گفت: وزارت راه و شهرسازی در این حوزه ورود نکرده است و بررسی این موارد جزو وظایف وزارتخانه نیست، اما بانک مرکزی اسامی این افراد را استخراج کرده و به آنها بابت برگشت ارز صادراتی اخطار داده و لیست اسامی این افراد را به قوه قضاییه هم تحویل داده است.

◀ **ایرانیان رکورددار خرید ملک در ترکیه**

به گزارش «تعادل»، در شرایطی خریداران ملک خارجی ملزم به اعلام منشأ ارزی خود شده‌اند که ایرانی‌های حثی در دوران کرونا رکوددار خرید ملک در ترکیه بوده‌اند. بنا به آمارهای منتشره در ترکیه، اتباع ایرانی در سه ماه نخست سال جاری میلادی در

وزیر راه و شهرسازی در دیدار با نمایندگان هیاتمدیره وزارت راه و شهرسازی

کلیات طرح مالیات بر خانه‌های خالی در کمیسیون اقتصادی تصویب شد

چه خبر از طرح ساخت ۶میلیون آپارتمان؟

گروه راه و شهرسازی

در شرایطی که بنا به قول برخی از اعضای کمیسیون عمران مجلس یازدهم انتظار می‌رفت در این هفته، طرح ساخت ۶ میلیون آپارتمان طی ۶ سال از سوی کمیسیون یاد شده به هیات‌رئیسه مجلس تقدیم شود، اما به نظر می‌رسد به دلایل اخترا از اعضای کمیسیون عمران از شتاب و عجله، و با یکی ماندن مباحثی در خصوص تعیین منابع مالی، طرح موسوم به **مسکن انقلاب در هفته یا هفته‌های آتی در صحن علنی مجلس بررسی و تصویب خواهد شد.**

سید البرز حسینی، سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با اشاره به جلسه روز گذشته وزیر راه و شهرسازی با کمیسیون یادشده اظهار کر د: کمیسیون عمران در حال بررسی طرح مربوط به ساماندهی بازار مسکن (ساخت ۶ میلیون آپارتمان طی ۶سال) است. این طرح از حساسیت بالایی برخوردار است. کمیسیون قصد داشت تا در این هفته این طرح را نهایی و به صحن مجلس آرایه دهد اما هنوز مباحثی در خصوص تعیین منابع مالی این طرح مطرح است و ما قصد نداریم با عجله این طرح را تصویب کنیم. وی تاکید کرد: بحث مربوط به تأمین زمین در این طرح نهایی نشده است. وزارت راه و شهرسازی و وزارت جهاد کشاورزی تفاهم‌نامه‌ای را امضاء کردند که بر اساس آن اراضی حریم شهرها که می‌تواند زمین ارزان برای ساخت مسکن را تأمین کند از سوی وزارت کشاورزی به وزارت راه و شهرسازی داده می‌شود. حسینی گفت: برای حل مسائل مالی این طرح نیز ما به دنبال وام و تجهیزات موجود در بازار نیست.

مرکز پژوهش‌های مجلس اعلام کرد

تقاضای مصرفی مسکن؛ سالانه ۸۰۰ هزار واحد

در شرایطی که کمیسیون عمران مجلس ساخت سالانه یک میلیون مسکن را در دست تدوین دارد، مرکز پژوهش‌های مجلس تاکید کرد: نیاز سالانه مسکن در کشور حدود ۸۰۰ هزار واحد مسکونی است. این مرکز همچنین اعلام کرد در تهران تسهیلات صندوق پس‌انداز مسکن یکم تنها حدود ۲۰ درصد هزینه خرید مسکن در مناطق متوسط شهر را تأمین می‌کند.
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با اشاره به اینکه نیاز به مسکن به متغیرهایی مانند تعداد ازدواج و خانوار تشکیل شده، واحدهای نیازمند نوسازی در بافت فرسوده که هر ساله به تعداد آنها افزوده می‌شود و انباشت تقاضا از سال‌های پیش بستگی دارد، اعلام کرد: «بر این اساس با توجه به ثبت حدود ۷۰۰ هزار ازدواج در سال و حدود ۱۷۰ هزار طلاق که بخشی از آن نیز به تقاضای مسکن اضافه می‌شود و همچنین سکونت حدود یک‌سوم جمعیت شهرنشین کشور در بافت فرسوده و سکونت‌گاه‌های غیررسمی، نیاز سالانه مسکن در کشور حدود ۸۰۰ هزار واحد مسکونی است در حالی که متوسط تولید سالانه حدود ۳۵۰ هزار واحد مسکن در ۵ سال اخیر بوده که پاسخگوی تقاضای موجود در بازار نیست.»

◀ **علل تضعیف وام خانه اولی‌ها**

در بخش دیگری از این گزارش بازوی کارشناسی مجلس، موضوع عملکرد صندوق پس‌انداز مسکن یکم مورد نقد و بررسی قرار گرفته

تعاون

وزیر راه و شهرسازی در دیدار با نمایندگان هیاتمدیره وزارت راه و شهرسازی

وزیر راه وشهر سازی:ارزهای صادراتی هزینه شده در ملک، به کشور بر می گردند



اسلامی: تمام افرادی که نسبت به خرید ملک در هر کشور خارجی اقدام کرده‌اند، باید منشأ ارز معرفی و مشخص کنند

فرض کنیم هر واحد ملکی خریداری شده ۲۵۰ هزار دلار بوده است، ارزش دلاری ۴۶۵ ملک خریداری شده در سه‌ماهه نخست سال ۲۰۲۰ برابر با ۱۱۶ میلیون و ۲۵۰ هزار دلار است که با هر دلار ۱۵۸۰۰ تومان (متوسط نرخ دلار در سه‌ماهه نخست سال جاری میلادی)، به یک هزار و ۸۳۶ میلیارد تومان بالغ می‌شود.

◀ **رشد ۳۳ درصدی بازار ملک ترکیه**

در ۳ ماهه نخست سال جاری میلادی ۳۴۱ هزار و ۳۸ مورد انتقال ملک در ترکیه به ثبت رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۲۳ درصد افزایش

پیدا کرده است. ۱۰۷ هزار و ۴۳۲ خانه از خانه‌های فوق نوساز بوده‌اند. استانبول بزرگ‌ترین مرکز خرید ملک در ترکیه است و ۱۸،۳ درصد کل املاک (معادل ۱۹ هزار و ۸۴۶ دستگاه) از خانه‌های خریداری شده مربوط به استانبول بوده است. پس از این شهر، آنکارا با ۱۲ هزار و ۴۰۹ واحد و امیرمیرسا ۷۱۳۱ واحد در رده‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند.

◀ **دلایل جذابیت بازار مسکن ترکیه**

بر اساس قوانین موجود در کشور ترکیه، اتباع خارجی با حداقل خرید ۲۵۰ هزار دلار ملک در این کشور و

حفظ آن به مدت سه سال می‌توانند تابعیت ترکیه را کسب کنند. اگر چه داشتن تابعیت ترکیه و بهره‌مندی از سایر مزایای اقتصادی و سیاسی زندگی در این کشور هر یک به تنهایی یا در مجموع می‌تواند عامل فرار سرمایه‌ها به خارج از ایران تعبیر و تفسیر شوند اما به اعتقاد برخی از کارشناسان اقتصاد مسکن، ر کردن بازار مسکن در شهر تهران را نیز باید به عنوان یکی از عوامل خروج س سرمایه از کشور در نظر گرفت، چه آنکه خریداری از بیش از ۵ هزار ملک توسط ایرانی‌ها در سال ۲۰۱۹ در شرایطی صورت گرفته بود که بازار مسکن تهران در رکود کامل قرار داشت.

قیمت، محورهای سه گانه طرح ساخت ۶میلیون آپارتمان طی ۶ سال را تشکیل می‌دهند. رضایی با تاکید بر اینکه بانک‌ها باید پرداخت وام مناسب برای تهیه مسکن اقشار متوسط به پایین همکاری کنند، توضیح داد: البته برای تهیه مصالح ساختمانی مانند سیمان و میلگرد هم که نقش مهمی در ساخت مسکن دارند با وزارت راه و شهرسازی توافق شده تا مصالح ارزان در اختیار تولید کنندگان و مردم قرار بگیرد. به گفته رییس کمیسیون عمران مجلس تعامل خوبی بین دولت و مجلس برای تهیه مسکن ارزان قیمت برای اقشار متوسط به پایین جامعه در حال انجام است.

وزیر راه و شهرسازی در دیدار با نمایندگان هیاتمدیره وزارت راه و شهرسازی

◀ **همصدایی دولت و مجلس**

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی نیز با اشاره به اینکه تکمیل مدل‌های مالی مسکن و پروژه‌های عمرانی وزارت راه و شهرسازی در تعامل با مجلس تکمیل می‌شود بر همدردی و حمایت سایر قوا یا دولت برای تولید مسکن و رفع مشکلات موجود در این بخش تاکید کرد. وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه مشترک با اعضای کمیسیون عمران مجلس گفت: بحث مسکن، با تمهیداتی که در بافت‌های فرسوده و حاشیه‌ها انجام شده است شاهد تحرک بخشی به امر تولید مسکن در سالجاری در این بافت‌ها هستیم. وزیر راه و شهرسازی با تاکید بر اینکه مشکل زمین در این مقطع زمانی برای تولید مسکن و بازسازی بافت‌های فرسوده حل شده است، افزود: با حل مشکل زمین در بافت‌های فرسوده و حاشیه شهرها، این امیدواری وجود دارد تا نوسازی بافت‌های حاشیه‌ای با سرعت انجام شود. عضو کابینه دولت دوازدهم توضیح داد: طرح ملی مسکن با مدل‌های گوناگونی تأمین مالی خواهد شد که هم‌اکنون ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت.

گلایه از تاخیر شهرداری در تعیین تکلیف املاک واگذار شده

بازپس گیری ۲۹۰ ملک شهرداری تهران

افشین حبیب زاده، معاون نظارت شورای شهر تهران از باز پس گیری ۲۹۰ ملک شهرداری تهران که حق بهره‌براری از آن به افراد غیر سپرده شده بود، خبر داد. حبیب‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد آخرین وضعیت بازپس گیری املاک شهرداری تهران که حق بهره‌برداری از آنها به غیر سپرده شده گفت: براساس مصوبه شورای شهر، باید املاکی که برای بهره‌برداری از آنها به غیر واگذار شد شناسایی می‌شوند که اکثری قریب به اتفاق شناسایی شدند. وی با بیان اینکه طبیعی است در ابتدا سرعت شناسایی بیشتر بوده و رفته رفته به جهت مسائل حقوقی که در بازپس گیری مواجه هستیم روند کندتر پیش رود. گفت: به نظر ما هم کار در شهرداری برای بازپس گیری املاک کند است، اما در حال انجام است و فقط انتظار نداریم که در این دوره همه املاک به دلیل مسائل حقوقی، داد‌گناه، شکواییه و ادعاهای دو طرف باز پس گرفته شود اما باید همه املاک با پس گرفته‌شود یاب شوراییباید تا مجوز قانونی بگیرد.

حبیب‌زاده افزود: ما ماصرری نداریم که همه املاک پس گرفته‌شود بلکه املاکی که در جهت مسائل قانونی خود حرکت می‌کنند و طبق قرار داد با شهرداری در حال آرایه خدمات به شهروندان مطابق مواد قانونی هستند، فقط باید به شوراییباید و تاییدیه بگیرند. معاون نظارت شورای شهر تهران با بیان اینکه در این دوره مدیریت شهری، فقط ملکی جهت ایجاد موزه «ایران درود» تصمیم‌گیری شد، تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار آرایه‌شده از سوی مسوولان شهرداری تهران تاکنون ۱۹۰۰ ملک که حق بهره‌برداری از آن افراد غیر سپرده

۵

ایرانشهر

◀ **تذکر بهداشتی به ۱۰ مرکز**

معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران با اشاره به تعطیلی یک هفته‌ای برخی مراکز و اماکن در استان تهران، گفت: فعالیت باشگاه‌های ورزشی، مراکز تفریحی، باغ‌وحش‌ها، مراکز آبی، شهربازی‌ها، استخرهای سرپوشیده، باشگاه‌های بدن‌سازی، برگزاری هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش‌ها، کافی‌شاپ‌ها، جای‌خانه‌ها و تالارهای پذیرایی به‌مدت یک‌هفته‌ممنوع می‌شود. به گزارش ایسنا، حمیدرضا گودرزی با اشاره به محدودیت‌های جدید که قرار است در تهران برای پیشگیری از انتقال کرونا اتخاذ شود، گفت: شش‌ماهه دوشنبه تصمیماتی اتخاذ و اعلام شد که باشگاه‌ها و ورزشی، ورزش‌های پر مواجهه مانند کشتی و…، مراکز تفریحی، آبی، باغ‌وحش‌ها، شهربازی و استخرهای سرپوشیده، باشگاه‌های بدن‌سازی، کافی‌شاپ‌ها، کافی‌های جای‌خانه‌ها و تالارهای پذیرایی حق فعالیت ندارند و برگزار ی هرگونه مراسم اجتماعی، فرهنگی و مذهبی و همایش‌ها از تاریخ ۱۵خردادممنوعه که روز سه شنبه است، به مدت یک هفته ممنوع است. وی درباره تذکره به ۱۰ مرکز به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی، افزود: با توجه به گزارش‌ها و کار کارشناسی که از سوی سه دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران و شهیدبهشتی انجام‌شده به دنبال نامه فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا در کلان‌شهر تهران به استانداری تهران، روز گذشته به ۱۰ مرکز تذکر شفاهی و کتبی داده شد که برخی از آنها فروشنده‌گان لوازم موبایل، لوازم خانگی، فرودگاه‌ها و مراکز دولتی بودند. به این مرکز تذکر جدی داده‌شده که اگر ظرف مدت ۲۴ ساعت پروتکل‌های بهداشتی بعد از ۲۴ ساعت پلمب خواهند شد و تمامی تبعات برعهده‌مدیرعامل و هیات‌مدیره آن مراکز و مجتمع‌ها خواهد بود. گودرزی ادامه داد: البته این موضوع شامل حال تمام مغازه‌هایی که در آن مراکز وجود دارند نمی‌شود. ممکن است در پاساژی ۸۰ درصد مراکز پروتکل‌های بهداشتی را رعایت‌کنند و ۱۰ درصدشان رعایت نکنند. البته ما تذکر دادیم که حتماً باید پروتکل‌های بهداشتی به‌ویژه بحث استفاده از ماسک و فاصله‌گذاری اجتماعی را رعایت‌کنند و در غیر این صورت بعد از ۲۴ ساعت پلمب می‌شوند. معاون امنیتی و انتظامی استانداری تهران همچنین گفت برخی از این مراکز به گوناگونی هستند که از سراسر کشور برای خرید به انجام‌راجمه می‌شود. اگر قرار باشد که تذکر داده‌شده، به برخی از مغازه‌داران باید تذکر داده‌شود.

بنابراین اگر این ۱۰ تا ۲۰ درصد پروتکل‌های بهداشتی را رعایت‌کنند مطمئن‌باشید که شیب‌تندی بیماری که به تهران بازگشته است و به دلیل عدم رعایت تعداد کمی از مردم بوده است، کنترل می‌شود. لازمه این کار این است که خود غرفه‌داران، مغازه‌داران، بینکاران و… تذکر دهند و اگر در این مدت نسبت به این موضوع توجه نداشته‌باشند و بازرسان بهداشتی در زمان مراجعه کرده و گزارش دهند، چاره‌ای نداریم و باید تمام یک‌مرکز با یک پاساژ را ببندیم.

◀ **افت ۵۲ درصدی پروازها**

از فرودگاه‌های داخلی

در ۳ ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال، در ۵۵ فرودگاه کشور، میزان نشست و برخاست هواپیماها ۵۲ درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر ۶۴ درصد کاهش و ارسال و پذیرش بار و پست ۶۸ درصد کاهش داشته است. به گزارش فارس، بر اساس جداول نمودارهایی که درباره پروازهای خردنامه امسال منتشر شده است، در خردادماه ۱۳۹۹ میزان نشست و برخاست ۳۱ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته داشته است. بنابراین گزارش در خرداد ماه ۱۳۹۹ اعزام و پذیرش مسافر ۴۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است. در ماه مذکور ارسال و پذیرش بار و پست ۶۴ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته کاهش داشته است. همچنین در خردادماه ۱۳۹۹ پروازهای عبوری ۸۰ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته کاهش داشته است. بنابراین گزارش طبق آمار شرکت فرودگاه‌ها، بیشترین سهم نشست و برخاست فرودگاه‌ها در خردادماه ۱۳۹۹ مربوط به فرودگاه مهرآباد با ۳۵۲٫۵ درصد است. بنابراین گزارش در ۴۹ فرودگاه به مجموعه شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، در سه‌ماهه اول سال ۹۹ میزان نشست و برخاست نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۱ درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر ۶۴ درصد کاهش و ارسال و پذیرش بار و پست ۶۸ درصد کاهش داشته است. همچنین با احتساب ۶ فرودگاه دیگر که زیر مجموعه شرکت فرودگاه‌ها نیست شامل کیش، عسلویه، چابهار، قشم، ماهشهر و ماکو، جمعاً در ۵۵ فرودگاه کشور، میزان نشست و برخاست هواپیماها ۵۲ درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر ۶۴ درصد کاهش و ارسال و پذیرش بار و پست ۶۸ درصد کاهش، در سه‌ماه ابتدایی امسال داشته است. طبق این گزارش در فرودگاه مهرآباد میزان نشست و برخاست هواپیماها در سه ماهه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶۶ درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر ۷۵ درصد کاهش و ارسال و پذیرش بار و پست ۸۰ درصد کاهش داشته است. همچنین در فرودگاه شیراز نشست و برخاست هواپیماها ۵۴ درصد کاهش، اعزام و پذیرش مسافر ۶۱ درصد کاهش و ارسال و پذیرش بار و پست ۶۹ درصد کاهش داشته است. در فرودگاه امام خمینی (ره) در سه‌ماهه ابتدایی امسال میزان نشست و برخاست هواپیماها ۹۶ درصد کاهش و پذیرش بار و پست مسافر ۸۱ درصد کاهش داشته است.

اظهارات دوگانه رگولاتوری درباره گرانی و ارزانی اینترنت

موضوع تعیین نرخ خدماتی نظیر آب، برق، گاز، تلفن و اینترنت ثابت یا سیار در کشور مابه علت اثرگذاری بر سبذ هزینه‌های مردم و خانوار همواره با واکنش‌هایی از سوی مسوولان، مردم و رسانه‌ها همراه است. ای‌تی آنلاین - اما به شکل مشخص تعیین نرخ استفاده از اینترنت در کشور در حوزه اختیار سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی (رگولاتوری) است و این سازمان زیر نظر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات است. برای روش تعیین قیمت اینترنت در ایران اما باید ابتدا نگاهی به فرمول قیمت‌گذاری مصوب شده از سوی سازمان رگولاتوری داشت. روش کار این سازمان برای تعیین نرخ مکالمه، پیامک و اینترنت به این شکل است که یک کف و سقف قیمتی تعیین می‌کند که به این ترتیب، در این فرمول اگر اینترنت کمتر از کف مصوب قیمت را اعلام کرد، در واقع اصطلاحاً دامپینگ کرده که از نظر قانونی تخلف محسوب می‌شود. از سوی دیگر اگر اپراتور بیشتر از سقف مصوب، قیمت‌گذاری کرد در واقع اصطلاحاً آنفروشی کرده که این هم از نظر قانونی تخلف است. پس به عبارت دیگر اپراتورهای کشور در حوزه ثابت و سیار می‌توانند در محدوده کف و سقف قانونی تعیین شده و با توجه به بازار رقابتی که وجود دارد، خود تعرفه استفاده از خدمات و بسته‌های خدماتی‌شان را تعیین کنند. اما این روزها تغییر در برخی بسته‌های اینترنتی از سوی اپراتورهای موبایل با واکنش‌های تندی از سوی مسوولان وزارت ارتباطات و مشخصاً رییس سازمان رگولاتوری مواجه شده است و علاوه بر تهدیدهای مکرر به قطع همکاری، جریمه و دست بردن در پروانه اپراتورهای موبایل، سازمان رگولاتوری پرونده‌هایی نیز برای اپراتورهای موبایل در سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تشکیل داده است. اینکه فلسفه و انگیزه این موضوع‌گیری‌ها اصطلاحاً سیاسی، رسانه‌ای، اقتصادی، حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و غیره است و تا چه میزان جدی بوده و به سرانجامی هم خواهد رسید یا نه، مسائلی است که نمی‌دانیم و گذر زمان مشخص خواهد کرد. اما اینکه بالاخره از نظر مسوولان وزارت ارتباطات و مشخصاً سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، نرخ اینترنت اعم از ثابت و سیار در کشور ایران در رده ارزان‌ترین‌ها یا گران‌ترین‌ها قرار دارد، موضوعی است که محل ابهام و مورد است.

برای مقابله با تمامی باج‌افزارها، پیشگیری موثرتر از درمان است تغییر در رفتار سرعت داده کسب‌وکارها

گروه دانش و فن | افزایش تعداد افرادی که از خانه کار می‌کنند نسبت به گذشته، مشاغل بیشتری را در معرض خطر باج‌افزاری قرار داده است. شکاف در امنیت شبکه، سایه فناوری اطلاعات و تکیه بیشتر به ارتباطات از راه دور، گزینیه‌های زیادی را برای بهره‌برداران مجرمان سایبری فراهم می‌کند. هر وقت باج‌افزار از چرخه خیر خارج می‌شود، این شبهه پدید می‌آید که آیا مجرمان سایبری به سمت فعالیت‌های دیگر و شاید پرسودتر رفته‌اند. این در حالی است که وضعیت حملات باج‌افزاری برای مهاجمان، نه تنها خوب است، بلکه آنها هر روز در حال تحول نیز هستند. به گزارش «تعادل» از وب‌سایت هلپ‌نت‌سکیوریتی، تا حدود پنج سال پیش، هدف مجرمان این بود که فایل‌های یک قربانی را رمزگذاری کنند و از آنها بخواهند برای آزادی این فایل‌ها، مبلغی را بپردازند. این حملات معمولاً بی‌سروصدا، با میزان موفقیت پایین و نیاز به دانش و شناسایی عمیق بود. مجرمان سایبری یک ایمیل به همراه یک لینک مخرب ارسال می‌کردند و امیدوار بودند که کارمندی در یک شرکت یا سازمان، ایمیل را برای آلوده کردن سیستم خود باز کند. آن زمان، تقریباً هر کسی می‌توانست از یک سرویس پرداخت برای بازی‌های آنلاین برای انجام این حملات استفاده کند و مهاجمان کیت‌های باج‌افزاری را با قیمتی معادل ۱۰۰۰ دلار به صورت آنلاین می‌فروختند. اما هر چه دفاع سایبری پیچیده‌تر شد، مهاجمان و روش‌های آنها نیز وارد فازهای پیچیده‌تری شدند.

در سال‌های گذشته ما شاهد ظهور باج‌افزارهای وانا‌کرای و نات‌پتیا بودیم که از کدهای مخرب پیشرفته استفاده می‌کردند. در حالی که این حملات برای هر شغل و تجاری که به باج‌افزار آلوده می‌شد، ویران‌کننده بود، هنوز هم این اطمینان وجود نداشت که قربانی باج‌ار پرداخت می‌کند یا



شرکت‌ها باید برنامه‌های احتمالی را برای شرایطی که مورد حملات باج‌افزاری قرار می‌گیرند، در نظر داشته باشند

تیم‌های امنیتی برای جلوگیری از آسیب بیشتر حملات باج‌افزاری و حذف آنها از سیستم می‌شود. همچنین پشتیبان‌گیری برای هر برنامه احتمالی مهم است. برای اطمینان از بازیابی پرونده‌ها، کسب‌وکارها باید ردیابی فعالیت سیستم‌های فایلی خود را در نظر بگیرند، تا بدانند که این حمله باج‌افزاری چه زمان رمزگذاری شده است. در این شرایط، بازیابی پرونده‌های رمزگذاری شده، نسبتاً آسان‌تر است. اتوماسیون نیز اینجا اهمیت زیادی دارد، از آنجایی که تلاش این است که پس از آلوده شدن یک کسب‌وکار و سازمان به حمله باج‌افزاری، باج‌افزار کمتر گسترش یابد و فایل‌ها را رمزگذاری کند. بنابراین دسترسی به داده‌های حساس را با افزایش کنترل روی داده‌ها کاهش داده و فرآیندی را در دستور کار خود قرار دهید تا هر گونه فعالیت غیرمعمول را به‌طور خودکار کشف کرده و حساب‌های آلوده شده را در سریع‌ترین زمان ممکن خاموش کنید تا بدین ترتیب آسیب وارده، محدود شود. در حالی که یک کسب‌وکار، فعالیت فایل‌های خود را ردگیری می‌کند باید بر فهرست فعالیت‌ها خصوصاً مواردی که داده‌های حساس در آنها ذخیره شده، نظارت داشته باشد و آنها را تحلیل کند. اتوماسیون می‌تواند این اطمینان را ایجاد کند که این اتفاق به‌طور دقیق و به‌موقع رخ می‌دهد و تیم امنیتی را نسبت به هر گونه ناهنجاری که نشان‌دهنده حمله است، آگاه کند. کسب‌وکارها باید این آمادگی را داشته باشند که ممکن است در بعضی از موارد، به عنوان هدف یک حمله باج‌افزاری قرار گیرند و بر این اساس باید خود را آماده کنند. در غیر این صورت، دستیابی به رمزگشایی فایل‌هایشان می‌تواند هزینه‌های زیادی برایشان داشته باشد.

اقداماتی برای کاهش و بهبودی در برابر باج‌افزارها

برای مقابله با تمامی باج‌افزارها و به‌ویژه باج‌افزار بازی‌بزرگ، پیشگیری موثرتر از درمان است. اول اینکه مشاغل باید دقیقاً بدانند که داده‌های حساسشان کجا نگهداری می‌شود و دسترسی به این داده‌ها را فقط برای کسانی که لازم است، محدود کنند. با استفاده از رویکردهای حداقلی ممکن، این اطمینان حاصل می‌شود که اگر مجرمان سایبری موفق به دسترسی به شبکه شوند، دامنه فعالیت آنها برای حرکات جانبی محدود خواهد بود. شرکت‌ها همچنین باید برنامه‌های احتمالی را در صورتی که مورد حملات باج‌افزاری قرار بگیرند هم در نظر داشته باشند. این اقدامات شامل اینکه کارمندان پس از حمله باج‌افزاری باید چطور به کار خود ادامه دهند، استقرار

آغاز همکاری ۲۰ سمن زیست‌محیطی استان با آبفا اصفهان

مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آبفا استان اصفهان با تأکید بر همکاری با تشکل‌های زیست‌محیطی استان گفت: سمن‌ها نقش مهمی در فرهنگ‌سازی پیرامون موضوعات مختلف در بطن جامعه دارند به‌طوری‌که می‌توان گفت سازمان‌های مردم‌نهاد به عنوان چشم‌بیدار جامعه می‌توانند به حل معضلات فرهنگی کمک‌شایانی کنند و در این راستا شرکت آبفا استان اصفهان با هدف ترویج مصرف پهنه‌آب در جامعه همکاری با ۲۰ تشکل مردم‌نهاد محیط زیستی در استان را آغاز نمود. سیداکبر بنی‌طیاب، باقردانی از تلاش سازمان‌های مردم‌نهاد در زمینه زیست‌محیطی در استان تصریح کرد: خوشبختانه سازمان‌های مردم‌نهاد روز به روز گسترش یافته و تأثیرگذاری آنها در جامعه بیشتر می‌شود. براین اساس در نظر گرفته شده با کمک و همکاری این نهادهای مردمی بتوانیم فرهنگ درست مصرف‌کردن آب را به‌قشرهای مختلف آموزش داده و نهادینه کنیم. وی افزود: شرکت آبفا استان اصفهان در نظر دارد با مشارکت تشکل‌های مردم‌نهاد برای فرهنگ‌سازی بیشتر در امر مصرف پهنه‌آب برنامه‌های مختلف فرهنگی و آموزشی در دستور کار قرار دهد.

آگهی مناقصه عمومی

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سپرده به ریال	رتبه لازم	درصد غیر نقدی قرارداد
۱	جمع‌آوری و هدایت آب‌های سطحی منطقه یک - تاسقف اعتبار	۴/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۲۵/۰۰۰/۰۰۰	رتبه پنج راه‌ترابری یا پنج آب	۷۱،۱۷٪

- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش‌های ذیل ارائه گردد. ضمانت‌نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر - ۲. برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳- شهرداری کرج در رد قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۳۲۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آن را ارائه نمایند.
- متقاضیان می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمان‌ها واقع در میدان توحید - بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملاک فروش اسناد و متعاقباً عقد قرارداد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه نزد شهرداری باقی می‌ماند.
- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد داشتن رتبه مربوطه و ارائه تأییدیه صلاحیت در سایت www.mporg.ir و oldmnm.mporg.ir. معرفی نامه مهپور و مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت، کد اقتصادی و گواهی‌نامه صلاحیت‌ایمینی معتبر یا ارائه مدارک مبتنی بر ثبت‌نام معتبر الزامی می‌باشد.

۹- شرکت‌کنندگان در مناقصه می‌بایست کلیه فرم‌ها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است.

- پیشنهادات می‌بایست در پاکت‌های مجزا (الف-ب-ج) لاک و مهپور و مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت بوج تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۵/۷ در آدرس کرج - میدان توحید - بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.
- پیشنهادات رسیده در روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۵/۸ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج (دفتر شهردار) راس ساعت ۱۳/۲۰ مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

* جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸ - ۳۵۸۹۲۴۲۱ - ۰۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایند.

اداره امور قراردادها و پیمان‌ها - شهرداری کرج

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه عمومی و یک مرحله ای شماره ۰۲۰ / ۹۹ / م ق اجاره وسائط نقلیه شامل خودرو، ماشین آلات سنگین، موتورسیکلت و قایق موتوری با راننده و بدون راننده در منطقه قشم

شماره مجوز: ۱۳۹۹.۱۸۹۰

شرکت نفت فلات قاره ایران (سامی‌نص)

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد انجام خدمات فوق‌الذکر را طبق شرح کار تحویل شده از طریق مناقصه عمومی و به مدت دو سال به پیمانکار واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید:

الف- خدمات مورد نیاز: اجاره وسائط نقلیه شامل خودرو، ماشین آلات سنگین، موتورسیکلت و قایق موتوری با راننده و بدون راننده

به- محل اجرای خدمات: منطقه قشم

ج- مدت خدمات مورد نیاز: دو سال

د- شرایط متقاضی:

- توانایی ارائه ضمانتنامه «شرکت در فرآیند اجرای کار» به مبلغ ۶/۱۸۸/۰۰۰/۰۰۰ (شش میلیارد و هشتاد و هشت میلیون) ریال و انجام تعهدات طبق ضوابط کار فرما در صورت برنده شدن.
- توانایی ارائه ضمانتنامه «اجرای تعهدات» به میزان % ۱۰ مبلغ کل قرارداد و نیز کسر % ۱ از هر یک از پرداخت‌های قراردادی جهت تضمین حسن انجام کار.
- دارا بودن گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی معتبر الزامی است.

و سایر شرایط:

- به‌تقاضای مشروط و مهم و ناگهی با معیار با شرایط مندرج در این آگهی و تقاضاهایی که بعد از مهلت مقرر دریافت گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- شرکت نفت فلات قاره ایران در چارچوب قوانین و مقررات مربوطه در رد قبول هر یک یا تمام پیشنهادات بدون آنکه متعاقباً به ذکر دلیل باشد مختار خواهد بود.
- متقاضیان واجد صلاحیتی که دارای شرایط به شرح فوق بوده و آمادگی جهت انجام خدمات را دارا می‌باشند می‌توانند ظرف مدت ده روز پس از انتشار تاریخ آگهی حاضر درخواست کتبی خود را به همراه مدارک شمرده ذیل به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، پلاتر از مسجد بلال، نرسیده به تقاطع شهید مدرس، خیابان توحید، خیابان فلک‌زاد شماره ۱۲ شرکت نفت فلات قاره ایران طبقه پنجم امور قراردادهای نفتی: ۳۳۹۴۳۵۱ ارائه و هم‌زمان حضور نسبت به دریافت مدارک ارزیابی کیفی اقدام نمایند.
- اسنادنامه شرکت تصویر مشخصه اول اسنادنامه که موضوع شرکت در آن ذکر شده باشد)
- ارائه گواهی‌نامه معتبر تشخیص صلاحیت از اداره کار تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- ارائه گواهی‌نامه تأیید صلاحیت ایمنی معتبر
- صرفی نامه شرکت متقاضی جهت دریافت اسناد

هر می‌بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ پایان دریافت مدارک ارزیابی کیفی اطلاعات مورد درخواست به آدرس ذیل در مقبل رسید تحویل گردد محل و زمان تحویل و گشایش پیشنهادها در اسناد مناقصه دید می‌گردد.

نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، نرسیده به تقاطع مدرس، خیابان توحید، خیابان فلک‌زاد، شماره ۱۲، شرکت نفت فلات قاره ایران طبقه، امور قراردادهای نفتی: ۳۳۹۴۳۵۱

تجربه متقاضیان می‌تواند جهت کسب اطلاعات بیشتر در روز آگهی نوبت دوم به سایت اینترنتی این شرکت به نشانی WWW.AJOG.CO.IR مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

« آگهی تملک احداث ایستگاه تقلیل فشار گاز روستای خوشنام»

نوبت دوم

شرکت گاز استان تهران (سامی‌نص)

شرکت گاز استان تهران در راستای اجرای احداث ایستگاه تقلیل فشار گاز روستای خوشنام به آدرس: ملارد، روستای خوشنام، خیابان باران، خیابان مایل افشار غربی وفق لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای برنامه‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۵۸/۱۱/۱۷ شورای انقلاب اسلامی در حال تصرف قانونی یک قطعه زمین به مساحت ۱۰۸ مترمربع طبق کروکی ذیل می‌باشد. لذا از مالک/مالکین و یا قائم مقام قانونی و صاحبان حقوق تقاضا می‌گردد ظرف مدت حداکثر یک ماه از انتشار آگهی با در دست داشتن اسناد مالکیت و مستندات قانونی بمنظور معرفی کارشناس منتخب خود جهت تشکیل هیأت سه نفره کارشناس رسمی دادگستری در خصوص ارزیابی بها، عادلانه املاک تحت تصرف مطابق کروکی ذیل به آدرس: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، نبش خیابان اراک، پلاک ۱۶۰، طبقه چهارم امور حقوقی شرکت گاز استان تهران مراجعه نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات و مفاد لایحه قانونی فوق‌الذکر اقدام می‌گردد.

شماره مجوز: ۱۳۹۹، ۱۳۰۰

روابط عمومی شرکت گاز استان تهران

سامانه پیامکی روزنامه تعادل

به شماره ۳۰۰۵۳۲۰ در دسترس شماست

مخاطبان عزیز می‌توانند نظرها، انتقادات و پیشنهادهای خود در مورد مطالب مختلف روزنامه را با ذکر جزئیات به این سامانه پیامک نمایند.

م. الف ۱۰۸۸ ((آگهی))

به استناد رونوشت سند شماره ۲۸۰۷۳ مورخ ۹۸/۱۱/۵ با شناسه سند ۰۰۰۱۰۴۲۲۶۱۳۹۸۱۱۴ دفتر اسناد رسمی ۳۷ بندرلنگه آقای حسن عچرش قاسمی فرزند سلمان تمامی شش دانگ سهام خود در مالکیت لنج باری به شماره ثبت ۱۰۲۳۷- بندرعباس را به آقایان شاکر عچرش قاسمی و نادر عچرش قاسمی فرزندان حسن (هر کدام نسبت به ۳ دانگ) انتقال قطعی داده است.

مراتب به استناد ماده ۲۵ قانون دریایی ایران آگهی می‌گردد.

بر اساس یکسری اطلاعات دریافتی از روند واردات تلفن همراه در سال ۹۹ گزارش می‌دهد

معرفی واردکنندگان عمده موبایل

تعالُد | فرشته فرادرس |

بررسی‌های آماری نشان می‌دهد، از ابتدای سال جاری تا پانزدهم تیرماه، حدود ۲ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۹۳۳ دستگاه تلفن به‌عبارت‌ش به‌ارزش ۳۷۳ میلیون دلار وارد کشور شده که رشد ۴۰۷ درصدی از نظر ارزشی و ۱۷۸ درصدی به لحاظ تعداد داشته است. این در حالی است که مطابق آمارها، در مدت مشابه سال گذشته، تعداد گوشی‌های وارداتی ۸۶۴ هزار دستگاه تلفن به ارزش ۷۳۶ میلیون دلار گزارش شده‌اند. اما اینکه افزایش ۳ برابری واردات گوشی‌های موبایل چگونه و از طریق چه شرکت‌هایی وارد شده، موضوعی است که با بررسی آمارها می‌توان به جزئیات آن پی برد.

رصد آمارهای دریافتی «تعالُد» حکایت از این دارد که این میزان واردات از سوی ۱۳۲ شرکت انجام شده که میزان و حجم واردات در بین آنها متغیر است؛ به‌طوری‌که برخی شرکت‌ها تا شش کارتن و برخی تا مرز ۵۰ هزار پالت گوشی موبایل وارد کردند. از نامین شده بسرای این حجم از واردات گوشی موبایل نیز عمدتاً در هم‌بور و بور و عمده واردات از «امارات متحده عربی» و به‌طور محدود از «چین» و «ترکیه» صورت گرفته است. اما شرکت‌های عمده واردات موبایل کدامند؟ وقتی دیتاهای دریافتی را مرور می‌کنیم، متوجه می‌شویم، «شرکت بین‌المللی راشا مهر نیکان» با واردات ۷۸۰۰ دستگاه تلفن همراه به‌ارزش ۲ میلیون ۵۴۹ هزار دلار در صدر این لیست قرار داد. «شرکت پردازش طلایی بر سان»، «شرکت سپهر تعامل»، «شرکت تجارت زاو امید کرمان» و «شرکت بازگانی کیان همراه آدنیس» با تعداد واردات بیشتر اما ارزش دلاری کمتر در رتبه دوم تا پنجم این لیست قرار دارند.

◀ تصویر آماری از واردات موبایل

نیمه اول تیرماه ۹۹ آماری از سوی گمرک منتشر شد که نشان از این داشت، واردات موبایل در فصل نخست سال جاری به نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش سه برابری داشته است. انتشار این آمار اما واکنش برخی واردکنندگان را به همراه داشت؛ چراکه آنها معتقد بودند، افرادی که از افزایش واردات صحبت می‌کنند، به دنبال منحرف کردن ذهنان عمومی هستند. برخی واردکنندگان در واکنش به این آمارها عنوان کردند که آمار سه ماهه سال ۹۹ واردات گوشی تلفن همراه را با آمار یک‌ماهه ۹۸ مقایسه می‌کنندومی‌گویند که واردات گوشی تلفن همراه در سه ماه نخست ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است. این در حالی است که از یکم فروردین ماه ۹۸ تا یکم اردیبه‌ماه همین سال واردات گوشی تلفن همراه به‌صورت قاچاق و با سوءاستفاده از رویه مسافری بوده است؛ یعنی اصلاً واردات تجاری صورت نگرفته و در همین بازه زمانی ۳ میلیون دستگاه گوشی تلفن همراه به‌صورت قاچاق وارد کشور شده که در آمار گمرک موجود نیست. در نقطه مقابل این اظهارنظر، برخی عنوان کردند که واردکنندگان بهانه کمبود موبایل در بازار به دنبال افزایش قیمت هستند، اما آمار گمرک مهر تاییدی بر این ادعا می‌زند و افزایش واردات در سه ماهه امسال نیز این را نشان می‌دهد. حال ببینیم که آمارهاچمی‌گویند؛ طبق آمار گمرک در ۳ ماهو نیم‌اول سال ۹۹ واردات گوشی موبایل نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش ۳ برابری داشته است؛ به‌طوری‌که در مدت یادشده، حدود ۲ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۹۳۳ دستگاه تلفن به ارزش وارد کشور شده که رشد ۴۰۷ درصدی از لحاظ ارزش

چند پیشنهاد به بانک مرکزی

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با اشاره به مشکلاتی که صادرکنندگان در ماه‌های گذشته برای بازگشت از به کشور، این مواجعه‌بوده‌اند، پیشنهادهایی را به بانک مرکزی ارائه کرد. محمدرضا جنفعی منش اظهار کرد: ما در ماه‌های گذشته با تحریم‌های امریکا مواجه بودهایم و یکی از نخستین نتایج این تحریم‌ها این است که امکان جابه‌جایی پول و ارز برای ایرانی‌ها در بانک‌ها و صرافی‌های بین‌المللی فراهم نیست و همین امر برای بسیاری از صادرکنندگان مشکلات جدی به وجود آورده است. به گفته وی، در ماه‌های گذشته تعدادی از صادرکنندگان تلاش کرده‌اند با چمان و به شکل دستی به کشور بازگشور کنند، که این مسئله از سوی محدود است و از سوی دیگر صادرکنندگان امکان اجرای آن را ندارند. این اعضواتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه فشار بیش از حد به صادرکنندگان در نهایت به تولید کشور ضربه می‌زند بیان کرد: بانک مرکزی برای آنکه از مورد نیاز خود را دریافت می‌کنند می‌تواند در کشورهای مقصد صادراتی ما شماره

عضو هیات‌مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق تشریح کرد

فرصت‌های بازار عراق برای فعالان تجارت فاوا

سید حمید حسینی عضو هیات‌مدیره اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: رشد بازار فناوری اطلاعات و کسب و کارهای نوپا در کشورهای توسعه یافته دنیا با توجه به رشد آموزش و افزایش سهم فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها، علاوه بر تاثیر پذیری از اقتصادهای پیش‌رو، کم‌وبیش در حال رواج است. عراق هم از این رویه مستثنی نیست.

به گزارش فدراسیون فاوا، وی ادامه داد: گروهی از کشورهای خارجی هستند که در عرصه بازار تجارت دیجیتال، نرم‌افزارهای نوپا و فناوری اطلاعات در عراق سرمایه‌گذاری کرده‌اند. برای مثال لبنانی‌ها کارهایی را برای ایجاد کسب



«تعالُد» بر اساس یکسری اطلاعات دریافتی از روند واردات تلفن همراه در سال ۹۹ گزارش می‌دهد



تعالُد

بر اساس یکسری اطلاعات دریافتی از روند واردات تلفن همراه در سال ۹۹ گزارش می‌دهد

بر اساس یکسری اطلاعات دریافتی از روند واردات تلفن همراه در سال ۹۹ گزارش می‌دهد

معرفی واردکنندگان عمده موبایل



۱۳۲ شرکت حدود ۲ میلیون و ۴۰۴ هزار و ۹۳۳ دستگاه تلفن به ارزش ۳۷۳ میلیون دلار وارد کشور کرده‌اند

نام	تعداد بسته	ارزش دلاری کالاها (\$)	ارزش ریالی پروانه (ریال)
بین‌المللی راشا مهر نیکان	۷۸۰۰	۲۵۴۳۲۰.۶	۱۰۷۰.۶۷.۶۸۵.۲۰۰
پردازش طلایی بر سان	۶۰۶۹۹	۲۲۹۷۴۳۰.۹۴	۹۶.۴۹۱.۳۴۹.۹۳۷
سپهر تعامل	۱۲۴۸۹	۱۷۷۹۶۰.۷۱۱	۷۴.۷۴۱.۵۴۹.۸۴۲
تجارت زاواید کرمان	۱۰۴۰۰	۱۵۱۵۱۳۰.۱۹	۶۳.۶۳۵.۴۶۸.۰۰۰
بازرگانی کیان همراه آدنیس	۱۰۰۰۰	۱۴۸۶۹۷۸.۷۱۴	۶۲.۴۵۳.۱۰۶۰۰۰
خدماتی و تجاری مهر سرمستان	۷۴۴۴	۱۳۲۱۶۴۷.۱۵۲	۵۵.۵۱۰.۳۱۴.۴۰۱
دار یاسه‌راه پایتخت	۵۰۰۰	۱۱۳۳۱۶۹.۷۰۵	۴۷.۵۹۳.۱۲۷.۶۰۰
همراه بخش آینده منطقه آزاد چابهار	۴۸۱۱۰	۱۰۶۱۳۹۹.۱۳۸	۲۲۳.۸۷۲.۸۱۹.۰۰۰
«ارتباط خلای آر تا»	۶۲۵۰	۱۰۳۳۳۱۱.۹۶	۴۲.۹۷۹.۱۰۲.۳۰۰
تجارت افلاک مهر نوین	۶۲۸۹	۹۹۱۱۸۷.۶۰۵	۴۱.۶۲۹.۸۷۹.۴۱۰
همراه گستر نقشه فام	۸۰۰۰	۹۶۰۷۰.۸	۴۰.۳۴۹.۷۳۶.۰۰۰
نوآوران فن آوازه	۵۳۱۰	۸۷۰۷۰۹.۷۰۲۴	۳۶.۵۶۹.۸۰۷.۵۰۰
ها یا تجارت همراه باختر	۴۱۹۰	۸۰۵۴۹۱.۵۷۱۴	۳۳.۲۳۰.۶۴۶.۰۰۰
آر آن تجارت بیستون	۴۰۰۰	۷۵۰۷۵۷.۳۵۷۱	۳۱.۵۳۱.۸۰۹.۰۰۰۰
همراه تجارت یکتا	۳۵۹۵	۷۳۲۴۸۴.۰۵۵	۳۰.۸۰۶.۳۳۰.۳۱۰
تسک میوان	۳۸۰۰	۶۹۲۷۴۷.۲۱۷۹	۲۹.۰۹۶.۵۱۷.۱۵۲
همراه رایان سازان هیراد	۴۰۰۰	۶۷۴۸۴۳.۳۳۲۳	۲۸.۴۴۳.۴۴۰.۰۰۰۰
نیک پارسین شریف قشم	۱۰۰۰	۶۷۱۰۲۱.۱۱۹۴	۲۸.۱۸۳.۳۰۷.۰۱۴
جهان پارس تیمیسی	۳۰۰۰	۶۵۱۹۶۹.۴۵۲۷	۲۷.۳۸۲.۷۱۷.۰۱۴
پیشرو الکترو نیک فراسو	۲۸۰۱	۵۶۳۱۹۳.۶۳۲۹	۲۳.۶۵۴.۱۳۲.۱۶۰

واردات ۱۰ هزار دستگاه به ارزش یک میلیون و ۴۸۶ دلار در جایگاه پنجم قرار گرفته است. لازم به توضیح است که اسامی ۲۰ شرکت‌های عمده واردکننده موبایل در فصل نخست سال جاری به صورت جداگانه در جدول شماره یک آورده شده است.

دلار در رتبه دوم، «شرکت سپهر تعامل» با واردات ۱۲ هزار و ۴۸۹ دستگاه به ارزش بیش از یک میلیون و ۷۷۹ هزار دلار در رتبه سوم، «شرکت تجارت زاواید کرمان» با واردات ۱۰ هزار و ۴۰۰ دستگاه به ارزش یک میلیون و ۵۱۵ هزار دلار در رتبه چهارم و «شرکت بازگانی کیان همراه آدنیس» با

خبرهای خوش برای تولیدکنندگان

زالی ارایه «پیشنهاد نحوه تعیین تکلیف بدهی ارزی واحدهای تولیدی مشمول جز «د» بند ۴ قانون بودجه سال ۱۳۸۸» را ز جمله موارد مطرح شده در جلسه این هفته ستاد تسهیل و رفع موانع تولید دانست و خاطر نشان کرد: بر اساس گزارش ارایه‌شده از وضعیت بدهی بانکی واحدهای تولیدی، مشخص شد که وضعیت بدهی بانکی حدود ۱۲۰ واحد تولیدی بلامتکلیف است و در صورتی که تکلیف این واحدها هر چه زودتر مشخص نشود، با اقرار گرفتن در فهرست بدهکاران غیر جاری و محرومیت از خدمات بانکی، خطر بروز مشکلات بسیاری برای این واحدها وجود دارد. وی افزود: در تعلق محدودیت‌های مندرج در مواد ۵ و ۲۱ قانون «اصلاح قانون صدور چک» در سال جهش تولید محور دیگر این جلسه بوده به خصوص اینکه پیش از این، واحدهایی با حداقل ۱۰۰ کارگر که به دلیل چک برگشتی دچار محدودیت‌های موجود در دریافت مثل دریافت دسته چک و صدور

حسابی معرفی کرده‌وار از در همان نقطه بگیرد. اگر این موضوع ممکن نیست، باید شیوه‌هایی مانند واردات در ازای صادرات و تسهیل شرایط قانونی در دستور کار قرار گیرد. او ادامه داد: از سوی دیگر نباید تمام صادرکنندگانی که از خود، رای به کشور بازنگر داده‌اند، رای یک مشکل مورد ارزیابی قرار داد. برخی از این افراد تولیدکنندگان شناسنامه‌های هستند که سال‌ها در عرصه‌های مختلف فعالیت کرده‌اند و به دلیل مشکلات، نتوانسته‌اند از حاصل واردات خود رای به کشور برسانند. متوقف کردن فعالیت‌های آن‌ها نه تنها به بازگشت از کمک‌نمی‌کند که حتی در گام بعدی، می‌تواند به کاهش ظرفیت تولیدی کشور نیز منجر شود. به گفته وی، امروز از اصلی‌ترین اولویت‌های اقتصادی کشور توسعه صادرات غیر نفتی است و در این مسیر به جای محدود کردن ظرفیت صادرکنندگان، باید تلاش شود با تسهیل کردن امکانات دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی، بازار محصولات صادراتی ایران بزرگ‌تر از قبل شود.

روی خط خبر

یک در خواست

از ستاد تنظیم بازار

اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران در نامه‌ای به دبیر کار گروه تنظیم بازار خواستار حل مشکلات ترخیص کالاهای اساسی رسوبی در بنادر و گمرکات شد. به گزارش روابط عمومی اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران (اوند)، از ابتدای سال جاری تا سوم تیرماه امسال به منظور تسریع روند تأمین کالای اساسی در بازار، جلوگیری از فسادپذیری نهاده‌های دامی و سایر کالاهای اساسی رسوبی شده در بنادر و گمرکات مقرر شد تا با تأییدیه بانک‌های عامل ثبت سفارش کالاهای در صف تأمین و تخصیص ارز انجام شود. از مورخ سوم تیر ماه سالجاری بانک مرکزی طی نامه‌ای به تمامی بانک‌های عامل صدور تأییدیه برای ثبت سفارش کالاهای در صف تأمین و تخصیص ارز را ممنوع کرد که این امر می‌تواند در روند تأمین کالای اساسی مورد نیاز صنایع وابسته به نهاده‌های دام و طیور مشکلاتی را ایجاد کند. زیرا دیگر ترخیص کالاهای اساسی رسوبی شده به صورت درصدی صورت نمی‌گیرد. اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دام و طیور ایران طی نامه‌ای به محمدرضا کلامی سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صمت و دبیر کار گروه تنظیم بازار خواستار ایجاد هماه‌افزایی میان دستگاه‌های دولتی برای اتخاذ تصمیمات منطقی شد تا در شرایط تحریم اقتصادی بتوان به نتایج بهتری دست پیدا کرد.

امتیاز به صادرکنندگان متعهد

شستا | وزارت صمت اعلام کرد: آن دسته‌از صادرکنندگانی که ظرف مدت سه‌ماه از صدور پروانه صادراتی، اقدام به بازگشت ارز نمایند از معافیت در درصدی از بازگشت ارز صادرات خود برخوردار خواهند شد. در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: نظر به ضرورت بازگشت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصادی کشور و با توجه به ضرورت تأمین نیازهای ارزی کشور از طریق درآمدهای ارزی ناشی از صادرات غیرنفتی، تمامی صادرکنندگان مکلفند تا از لحاظ از صادرات خود را حداکثر ظرف ۴ ماه از صدور پروانه صادراتی به کشور برگردانند. در این اطلاعیه، وزارت صنعت، معدن و تجارت با تقدیر از تلاش‌های مجدانه صادرکنندگان به‌عنوان خط‌خشکن جنگ اقتصادی، که با ران کشور در عبور از شرایط کنونی هستند اعلام کرد: بر این اساس آن دسته از صادرکنندگانی که ظرف مدت سه‌ماه از صدور پروانه صادراتی، اقدام به بازگشت ارز نمایند از معافیت ۱۰ درصدی در بازگشت از صادرات خود برخوردار خواهند شد.

در خواست نانوایان

برای افزایش قیمت نان

رییس اتحادیه نان سنتی گفت: برخی مسوولان معتنقند چون گندم گران نشده‌نان هم گران نمی‌شود، در حالی که باید گندم آرد حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد هزینه تمام شده نان را تشکیل می‌دهد و آن ۷۵ درصد دیگر قیمت تمام شده مربوط به سایر هزینه‌های آب، برق، گاز و دستمزد کارگر است که هر سال نیز افزایش می‌یابد. یعنی اگر قرار باشد در تمام بخش‌ها افزایش قیمت رخ دهد، طبیعتاً نان نیز نباید از این قاعده مستثنی باشد. بیژن نوروز مقدم گفت: سال گذشته به‌عاز پنج سال که نرخ نان اعلام نشده بود و ناخواه در تنگنا قرار گرفته بودند دولت با تشکیل جلسات متعدد به خواسته اتحادیه نان سنتی رسیدگی کرد. در حقیقت خواسته ما این بود که بعد از یک دوره سال و آن مهرماه سال گذشته نرخ جدید اجرایی شد و از فروردین امسال با افزایش هزینه‌ها، نانوایان در خواست افزایش نرخ نان داشتند.

ادامه از صفحه اول

سهام بزرگ یا سهام کوچک؟

باین حجم از هیجان خریدی می‌توانید هیجان فروش بازار را هم تصور کنید؟ روزی اگر بازار اصطلاحاً «پنیک» شود (ترس و هیجان درست فروش) شاهد یک بازار سراسر قرمز خواهیم بود.

◀ چه باید کرد؟

به نظر من بازار را باید بر اساس تأیم تحلیل کنیم. بزرگ‌ترین بازیگران بازار دولت است. تا زمانی که متناق دولت حکم کند حمایت‌ها از بازار ادامه خواهد داشت و به نظر من دولت به تدریج تا پایان سال بازار را بزرگ‌تر خواهد کرد و حمایت‌ها کم‌وبیش ادامه‌دار خواهد بود. بعد از عرضه صندوق‌ها، (شاید یکی، دو ماه بعد از عرضه آنها) دولت از شلارژ قیمتی و ایجاد صفات امیدباری در سهام بزرگ دست برد نخواهد داشت اما قیمت سهام بزرگ را برای یک دوره چند ماه بازار گرگانی خواهد کرد و نقدشوندگی بازار را حفظ خواهد کرد. به‌عندم فعلاً تا هفته پایان شهریور مادر روند مثبت باقی خواهیم ماند و همچنان هم اولویت با سهام بزرگ هستند. باید توجه‌بقریه‌باشیم. نگاهشان به این‌گونه‌ها خواهد بود. این بحث جدایی از زندگی یا زنده نبودن این نهادهاست و باید حقایق جاری بازار را قبول کنیم و خلاف جهت شنا نکنیم. من هم معتقد خیلی از سهم‌ها با ترمی‌ها مال زنده نیستند اما دیدنگی همچنان وارد بازار می‌شود. اگر هوشیار باشیم، هنوز هم سودهای بزرگ در بازار وجود دارد.



صاحب امتیاز: موسسه رسانه نگاران خوب اندیش
مدیرمسئول: الیاس حضرتی
نشانی: خیابان ستارخان - خیابان کوثر دوم - بن بست مینو
تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - ۶۶۴۲۰۴۱۷ - نامبر: ۶۶۴۲۰۴۱۷
چاپ: همشهری ۲ (روزناب) - توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰
سازمان شهروستان ها: ۶۶۱۲۶۰۸۸
اذان ظهیر: ۱۳:۱۰ | اذان مغرب: ۲۰:۰۱ | اذان صبح فردا: ۴:۱۸

info@taadolnewspaper.ir
مرامنامه اخلاقی روزنامه تعادل و وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

استعفاى مصدق و فرمان نخست وزیرى قوام



مصدق در استعفانامه خود به این موضوع اشاره کرده بود که چون به وزیر جنگ مورد اعتمادی نیازمند بود شاه هم فرد مورد نظر را پذیرفت، استعفا می دهد تا اعلی حضرت تعیین کند این نخستین یار بود که یک نخست وزیر آشکارا از شاه به دلیل نقض قانون اساسی انتقاد می کرد. در باره دلیل مقاومت در برابر مبارزه ملی محکوم می کرد و حسرت می کرد تا مشکل قانون اساسی را مستقیم آری ملت مطرح سازد. در ۲۶ تیر ۱۳۳۱ مجلس در غیاب نمایندگان شاه فرید مورد نظر مصدق را پذیرفت، وی بدون توجه به نمایندگان و با نوشتن استعفانامه‌ای، مستقیماً به مردم متوسل شد.

سیست و پنجم تیر ۱۳۳۱ محمد مصدق استعفاى خود را تقدیم شاه کرد. مصدق از مجلس تقاضای شش ماه اختیارات تام کرده و از شاه خواسته بود که «وزارت جنگ» را با همه اختیارات به وی بسپارد. شاه پذیرفت و مصدق بدون اطلاع دوستان، همکاران، مشاوران و یازیران کابینه استعفا کرد. همایون کاتوزیان نوشته است: «و حتی یک پیام رادیویی برای مردم نفرستاد. ظاهر می خواسته است نفس راحتی بگذرد، روز بعد خبر کناره گیری مصدق و انتصاب قوام به نخست‌وزیری اعلام شد. همه حیرت زده شدند.» مصدق بعدها در «خاطرات و تاملات» می نویسد: «کنون اعتراف می کنم که راجع به استعفا خطای بزرگی مرتکب شدم. چنانچه قوام السلطنه آن اعلامیه کنایی را نمی داد و با مخالفت صریح مردم مواجه نمی شد و دولت خود را تشکیل می داد. قبل از اینکه دادگاه (لايه) اعلام آری کند دولتین ایران و انگلیس روی این نظر که اختلاف در صلاح دولتین نیست دعوی خود را از دیوان لایه پس می گرفتند و کار به نفع دولت انگلیس تمام می شد و زحمات هیأت نمایندگی ایران به هدر می رفت.» فرآیند این مخالفت و استعفا عامل تازهای را در جریان مبارزات ملت ایران وارد کرده و در شدن شاه به میدان جنگ، آبراهامیان در تحلیل خود از این مسأله می نویسد: پس از پنج ماه شکمکش های حق لمانی، در ۲۵ تیر ماه ۱۳۳۱ مصدق به ناگاه با استعفا از مقام قانونی نخست‌وزیر در تعیین وزیر جنگ، شکمکش را به یک بحران مهم ملی تبدیل کرد. هنگامی که شاه فرید مورد نظر مصدق را پذیرفت، وی بدون توجه به نمایندگان و با نوشتن استعفانامه‌ای، مستقیماً به مردم متوسل شد.

تاریخ نگاری

مصدق در استعفانامه خود به این موضوع اشاره کرده بود که چون به وزیر جنگ مورد اعتمادی نیازمند بود شاه هم فرد مورد نظر را پذیرفت، استعفا می دهد تا اعلی حضرت تعیین کند این نخستین یار بود که یک نخست وزیر آشکارا از شاه به دلیل نقض قانون اساسی انتقاد می کرد. در باره دلیل مقاومت در برابر مبارزه ملی محکوم می کرد و حسرت می کرد تا مشکل قانون اساسی را مستقیم آری ملت مطرح سازد. در ۲۶ تیر ۱۳۳۱ مجلس در غیاب نمایندگان شاه فرید مورد نظر مصدق را پذیرفت، وی بدون توجه به نمایندگان و با نوشتن استعفانامه‌ای، مستقیماً به مردم متوسل شد.

تاریخچه

قدمت چهار هزار ساله قفل



اولین قفل دست ساز بشر، از چوب ساخته شده است. از دو هزار سال قبل از میلاد قفل کردن خزانه، انبارهای گندم و پرستگاه‌ها در مصر و بین النهرین رایج بوده است. در تورات نیز در چند مورد به قفل و کلید اشاره شده است. «هومر» نیز شرح می دهد که در سده نهم ق.م، چگونه لوب کلید مفرغی دسته عاج رابری باز کردن گنجینه پول و خفان‌ها در جنگ افزار شوهرش به کار برد. ایرانیان نیز از دیرباز با قفل سازی آشنایی داشته و از ملی هستند که در تکوین و تکمیل آن نقش بسزایی داشتند اما در منابع غربی کمتر به این مقوله اشاره شده است. باستان شناسان قدمت قفل سازی در ایران را به ۱۸۰۰ ق.م نسبت داده‌اند. در تیه سیلیک کاشان، دستبندی سنگی یافت شده که از چهار قطعه مجزا ساخته شده و توسط نوعی بست به هم متصل شده‌اند.

در پیکره شیر نشسته که از شوش به دست آمده (هم اکنون در موزه ایران باستان از آن نگهداری می‌شود) سوراخی وجود دارد که از سوی یک پای شیر آغاز شده و تا سوس دیگر پیکره ادامه دار.

بنا به نظر کاشان شناسان این سوراخ محل عبور چوب باقلای بوده که با شیر دیگری که آن سوی دروازه قرار داشت به طور مشترک کلونی را ایجاد می کردند. در حجاری‌های تخت جمشید، نقش گیره خنجری به چشم می خورد که آن برای نگه داری و تثبیت خنجر استفاده می کردند.

بسیاری از قفل‌هایی که قفل سبزان ایرانی می‌ساختند به قفل‌های کشورهای دیگر شباهت داشتند. به عنوان مثال بعضی از آنها شبیه به قفل‌های مصری و یونانی، برخی شبیه به قفل‌های رومی، برخی شبیه به قفل‌های چینی و هندی

و برخی نیز مانند قفل‌هایی که از قرون وسطی تا انقلاب صنعتی در اروپا به کار گرفته می شد.

یکی از مراکز قفل‌سازی در ایران «چالستر» بوده که از دیرباز در این زمینه شهرت داشته است. چالستر تا سال ۱۳۸۶، روستایی در فاصله ۷ کیلومتری باختری شهر کرد، مرکز استان چهارمحال و بختیاری بوده و امروزه با گسترش شهر کرد، در این شهر ادغام گردیده است.

قدمت قفل سازی سنتی در این منطقه به دوران صفوی بازمی‌گردد. در میان مردم چنین روایت است که که یکی از خوانین چالستر به نام خواجه عبدالله نصر در کودکی به اصفهان رفته و نزد استادی به نام محمد علی طلائی که از استادان به نام اسلحه‌سازی بوده این هنر صنعت را آموخته و به چالستر بازگشته با ایجاد تغییراتی در قفل اصفهان، قفلی زیبا و مستحکم را طراحی و به اجرا در آورده است. در دهه ۱۳۳۰، بیش از ۳۰ نفر در این منطقه به قفل سازی مشغول بودند.



چهاره روز

موسی علمی درگذشت



موسی علمی، مدیر کتابفروشی علمی و از دست‌اندرکاران نشرهای علم، سخن، صبح دیروز بر اثر بیماری در گذشت و پیکر وی در بهشت معصومه قم به خاک سپرده شد. موسی علمی از اعضای خاندان علمی، مدیر کتابفروشی علمی و از دست‌اندرکاران نشرهای علم، علمی و سخن، صبح دیروز سه شنبه ۲۴ تیر ۱۳۹۹ بر اثر بیماری در گذشت. پیکر مرحوم موسی علمی دیروز در بهشت معصومه قم به خاک سپرده شد. مرحوم موسی علمی، فرزند محمدعلی علمی، بزرگ‌ترین پسر محمداسماعیل علمی و بنیانگذار شرکت تضمینی چاپ علمی بود که همراه با برادرانش ۸ انتشارات و چندین کتابفروشی را اداره می‌کردند. موسی علمی، کتابفروشی علمی را که کهن‌ترین میراث خاندان بود، در اختیار داشت، کتابفروشی کهسنالی که از جنگ جهانی دوم بر جا بود اما در سال‌های اخیر، تعطیل شده بود.

هرز بر گهر



عکس: مهر

اردل یکی از مناطق بیلقالی ایل بختیاری و سرزمین آب‌های خروشان و چشم‌اندازهای زیبای کوهستانی است. پوشش اصلی این منطقه را جنگل‌های بلوط تشکیل می‌دهد. منطقه حفاظت شده «هلن» نیز در شهرستان اردل واقع شده است. آبشار دره عشق با ارتفاع بیش از ۱۰۰ متر، از معروف‌ترین آبشارهای این منطقه است. در این منطقه چندین جاذبه گردشگری چون چشمه‌های مولا، سر داب، نواحی جنگلی دیناوران، دورک، شلیل، گندمکار وجود دارد. پل بهشت آباد، مقبره خوانین بختیاری از جاذبه‌های تاریخی این سرزمین است که توأم با چشم‌اندازهای دل‌انگیز طبیعی، اردل را یک منطقه مستعد گردشگری معرفی می‌کند. قالی و قالیچه‌های بختیاری نیز از مهم‌ترین صنایع دستی این منطقه است.

میراث نامه

موزه‌ها در بلا تکلیفی تعطیلی یا فعالیت

پس از آنکه اعلام شد فعالیت‌های عمومی از جمله موزه‌ها و باغ‌موزه‌ها در تهران قرار است بر اثر اوج گیری دوباره شیوع ویروس کرونا، به مدت یک هفته تعطیل شوند، اما نه تنها امروز این اتفاق رخ نداد، بلکه از سوی مسوولان مربوط، گفته می‌شود، تا ابلاغ مستقیمی در این زمینه صورت نگیرد، چنین تعطیلی محقق نخواهد شد.

استاندار تهران حدود ۱۱ ساعت بعد از اعلام خبر نخست تعطیلی برخی از فضاهای شهری در سطح شهر تهران، اکنون تعطیلی کامل برخی از فضاهای آموزشی که به نظر می‌رسد در صحبت‌های او مطرح شده بود، را رد کرده است. هر چند به نظر می‌رسد رسانه‌ها اعلام دقیق مراکز تعطیل شده را که توسط دبیر و جانشین ستاد کرونا در نامه‌ای اعلام شده در به نقل از استاندار تهران اعلام کرده‌اند، اما این اعلام چیزی را از اصل ماجرا یعنی رد کردن تعطیلی برخی از

فضاهای مانند دانشگاه‌ها و مدرسه‌های تهران کم نمی‌کند؛ اتفاقی که به واسطه مطرح نشدن دقیق نام مراکز تعطیل شده از سوی استاندار تهران باز هم برای ادامه فعالیت یا تعطیلی شان سر در کم شده‌اند. دبیر و جانشین رئیس ستاد مقابله با کرونای شهرداری تهران در نامه‌ای که ۲۳ تیر آن را امضا کرده، اعمال محدودیت‌ها در کلان‌شهر تهران را در ۱۱ دسته مختلف از مراکز آموزشی و دانشگاه‌ها گرفته تا موزه‌ها و باغ‌موزه‌ها، سینما، تئاتر و مراکز مشابه آن و حتی ورزشگاه‌ها



اکنون محمد رضا کارگر، مدیر اداره کل موزه‌ها و اموال منقول تاریخی به ایسنا می‌گوید: هنوز چیزی از سوی ستاد کرونا به ما اعلام نشده است. تعطیلی موزه‌ها باید از سوی ستاد به وزیر و زارخانه ابلاغ شود و شخص وزیر این تعطیلی را به ما ابلاغ کند.

وی تأکید می‌کند: هنوز این اعلام به میراث فرهنگی انجام نشده است، بنابراین در حال حاضر موزه‌های زیر نظر وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فعال هستند.

کتابخانه

سقلمه

با گسترش علم، فناوری و امکانات زندگی، انتخاب‌های مردم در هر زمینه‌ای روز به روز بیشتر شده است. گستره‌ای که بعضی موارد به‌جای راحتی و آسایش، به دغدغه فکری برای انتخاب تبدیل می‌شود. این دغدغه سیاستمداران را در تصمیمات کلان اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و اداره جامعه در گیر کرده است. همچنین باعث سردرگمی مردم در انتخاب‌ها و تصمیم‌گیری‌های روزمره‌شان شده است. تیلر و سانسیتین در کتاب «سقلمه» به‌بهد تصمیمات درباره تندرستی، ثروت و خوشبختی «با شرح نظر به اقتصاد فتاری، تصمیم‌گیری درست را برای دولت‌مردان و مردم عادی قابل دسترس کرده‌اند. ریچارد تیلر و کاس آرسانسیتین نویسندگان کتاب هستند و مترجم آن مه‌ری م‌دآبادی است. نام کامل کتاب Nudge که در فارسی با نام‌های سقلمه و «تلنگر» ترجمه شده است.

هنر

حاشیه‌نگاری بر تعطیلی دوباره سینماها و تئاتر هادر تهران

هنوز یک ماه از بازگشایی سالن‌های سینما و تئاتر نگذشته که با توجه به وضعیت هشدار شهر تهران، در بی بالارفتن آمارهای کرونا، این سالن‌ها دوباره تعطیل شدند.

با دستور استاندار تهران سالن‌های سینما و تئاتر استان تهران از دیروز ۲۴ تیر ماه به مدت یک هفته فعالیت نخواهند داشت تا شاید این کار در کنار تعطیل شدن برخی مشاغل دیگر به کاهش آمار مبتلایان و فوتی‌های کرونا کمک کند. سالن‌های سینما و تئاتر اول تیرماه پس از چهار ماه تعطیلی فعالیت خود را از سر گرفته بودند و در سینما دو فیلم «نشانی پروانه» و «خوب، بد، جلف ۲» به عنوان فیلم‌های جدیدی که پیش‌بینی می‌شد با جذب مخاطب کمی به فروش سینماها پس از ر کود چند ماهه کمک کند آکران شدند، اما از آنجا که در دو هفته گذشته آمار مرطوب به کرونا دوباره اوج گرفته بود، تعداد مخاطبان سینما نیز کاهش یافت و فیلم‌ها آن طور که انتظار می‌رفت نفروختند. در ادامه با تمام شدن سه هفته آکران اولیه‌ای که برای حمایت از آکران این فیلم‌ها در نظر گرفته شده بود و نیز طبق آنچه اعلام شد، به خاطر کم کردن فشاری که به کادر درماتی کشور وارد می‌شود، تهیه‌کننده فیلم «نشانی پروانه» اعلام کرد که از ۲۵ تیرماه یعنی چهارشنبه همین هفته، آکران فیلم خود را ادامه نخواهد داد که البته این موضوع با واکنش‌هایی نیز همراه بود.

شورای صنفی نمایش در مخالفت با این تصمیم تأکید کرد که برای رونق سینماها یک فیلم کم‌دی با «نام زن‌ها فرشته‌اند ۲» از همین هفته آکران می‌کند که با حساب این تعطیلی، آن هم فعلاً به تعویق افتاده است، ضمن اینکه گویا سازندگان فیلم «خوب، بد، جلف ۲» هم منقضی تمام شدند آکران فیلم خود خواهند. شرایط موجود علاوه بر سینما، بر سالن‌های تئاتر نیز تأثیر گذاشته و شاید تأثیر آن بر تئاتر را بتوان بیشتر هم دانست چراکه



تئاتر به آماده‌سازی و تمرین‌هایی نیاز دارد که با اوج گیری دوباره ویروس کرونا بسیاری از گروه‌ها حاضر به پذیرش ریسک انجام چنین کاری نیستند ضمن اینکه نسبت به حضور تماشاگران در سالن‌ها هم نگرانی دارند، به همین دلیل سالن‌های تئاتر وضعیت بغرنج‌تری را نسبت به سینما می‌گذرانند. حال با این تعطیلی یک هفته‌ای باید دید مدیران سینما و تئاتر چه تصمیمی برای ادامه فعالیت‌های حوزه‌های کاری خود خواهند گرفت، به ویژه آنکه بسیاری از هنرمندان به ویژه در تئاتر از وضع موجود به شدت گلهمند هستند و انتظار دارند با توجه به فراهم نبودن شرایط برای کار، تمهیدات دیگری اندیشیده شود و مدیران تصمیم‌های منطبق با شرایط خاص امروز اتخاذ کنند.